
“V-

JM?, a z. A

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TARNOWSKIEGO

Tarnów, dnia 20 marca 1989 r. Nr 5

UCHWAŁY
Poz.: WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str.:

81 — Nr VII/21/89 z dnia 22 lutego 1989 r. w sprawie uchwalenia regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie 49
82 — Nr VII/22/89 z dnia 22 lutego 1989 r. w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1989 r............................................59
83 — Nr VII/23/89 z dnia 22 lutego 1989 r. w sprawie budżetu na rok 1989 oraz planów terenowych funduszów celo­

wych ..............................................................   61

POSTANOWIENIA 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

84 — Nr 37/7/88 z dnia 14 listopada 1988 r. w sprawie nadania odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" 62
85 — Nr 39/9/88 z dnia 12 grudnia 1988 r. w sprawie nadania odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego” 63

ZARZĄDZENIA 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO

86 — Nr 9/89 z dnia 10 marca 1989 r. w sprawie wprowadzenia zakazu obrotu materiałem siewnym rzepaku oraz sa­
dzeniakami ziemniaka na terenie województwa tarnowskiego ..........................................................................................64

87 — Nr 10/89 z dnia 16 marca 1989 r. w sprawie przeprowadzenia poboru na terenie Wbjewództwa tarnowskiego . . 64
83 — Nr 11/89 z dnia 16 marca 1989 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrze­

nia wsi w wodę dostarczaną przez Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Tarnowie ... 66
89 — Nr 12/89 z dnia 17 marca 1989 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę

miast i za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast w województwie tarnowskim.................................66

OBWIESZCZENIE
WOJEWODY TARNOWSKIEGO

90 — z dnia 17 marca 1989 r’. o sprostowaniu błędów . .... ^ .......... 66

81.

UCHWAŁA Nr VII/21/89 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE 

z dnia 22 lutego 1989 r.
w sprawie uchwalenia regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie

Na podstawie art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste­
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. 
Nr 26, poz. 183) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium- Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnowie.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 1/1/88 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Tarnowie z dnia 27 czerwca 1988 r. w sprawie uchwa­
lenia regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
Mieczysław Menźyński

Zalqcznik do uchwały Nr VII/21/89
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie 
z dnia 22 lutego 1989 r.

REGULAMIN 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Regulamin określa tryb działania Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Tarnowie, a w szczególności tryb obradowania 
na sesjach i podejmowania uchwał.

§ 2. 1. WRN jako przedstawicielski organ władzy państwowej 
i samorządu terytorialnego ludności województwa tarnowskiego 
działa na sesjach, a także za pośrednictwem Prezydium, komisji 
i radnych oraz Wojewody Tarnowskiego jako organu wykonaw­
czego i zarządzającego Rady.



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 50 — poz.: 81

2. Organy WRN działają pod kontrolą WRN oraz obowiązane 
są składać Radzie sprawozdania ze swojej działalności.

R o zd z i a ł II

SESJE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

1. Zasady ogólne

§ 3. WRN rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał 
wszystkie sprawy należące do jej kompetencji, określone w usta­
wie o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego oraz 
w innych ustawach i przepisach wynikających z ustaw i wyda­
nych na podstawie ustaw. -

§ 4. 1. WRN upoważnia Prezydium, by w jej imieniu:
a) wyrażało opinie w sprawach projektów rozstrzygnięć waż­

niejszych problemów dotyczących danego terenu, przygo­
towywanych przez naczelne i centralne organy administracji 
państwowej,

b) wyrażało opinie do projektów aktów normatywnych, wyda­
wanych przez naczelne organy władzy i administracji pań­
stwowej,

c) wyrażało zgodę lub — odpowiednio do wymogów ustawy — 
opinię w sprawach dokonania zmian w podziale terytorialnym 
dla celów specjalnych lub zmian w tym podziale,

d) występowało, w miarę potrzeby, z wnioskami dotyczącymi 
rozstrzygnięć spraw ogólnopaństwowych do posłów wybra­
nych na terenie województwa lub do Wojewódzkiego Zespo­
łu Poselskiego,

e) występowało z wnioskami o zastosowanie środków nadzoru, 
w celu zapewnienia zgodnej z prawem działalności jednostek 
nie podporządkowanych organizacyjnie radzie narodowej, do 
organów sprawujących nadzór nad tymi jednostkami,

f) występowało do podmiotów gospodarczych działających na 
terenie województwa z żądaniem sporządzenia i przedłożenia 
programów działania, o jakich mowa w art. 53, pkt. 2 i 3 
ustawy z 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego,

g) określało udział jednostek gospodarki uspołecznionej w roz­
budowie infrastruktury techniczno-ekonomicznej i społecznej 
na terenie województwa, w przypadkach przewidzianych 
w art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego,

h) występowało do podmiotów gospodarczych z inicjatywą pod­
jęcia wspólnych przedsięwzięć służących realizacji za‘dań 
związanych ze społecznym i gospodarczym rozwojem woje­
wództwa oraz zaspokajaniem potrzeb ludności.
2. Upoważnienia określone w ust. 1 lit. a—c Prezydium WRN 

realizuje po uprzednim zasięgnięciu opinii właściwych stałych 
komisji WRN.

3. WRN upoważnia Prezydium do dokonywania przeniesień 
kredytów budżetowych między działami i rozdziałami, w trybie 
art. 68, ust. 1 Prawa budżetowego.

4. WRN upoważnia Prezydium do udzielenia wfytycznych dla 
Wojewody w sprawie opracowania wariantowych założeń wojer 
wódzkiego planu społeczno-gospodarczego oraz projektu woje­
wódzkiego planu rocznego.

5. WRN może w drodze uchwdł upoważnić Prezydium do 
formułowania i przedstawiania w jej imieniu opinii, zgłaszania 
wniosków i zajmowania stanowiska także w innych sprawach — 
poza wymienionymi w ust. 1, 2 i 3 — wymagających porozu­

mienia lub uzgodnienia z WRN jeżeli sprawy te nie należą do 
władczej kompetencji WRN. Każda taka uchwała powinna wska­
zywać konkretne sprawy lub dziedziny objęte upoważnieniem.

§ 5. 1. WRN cdbywa sesje zwyczajne w liczb o niezbędnej do 
wypełniania zadań i obowiązków Rady, przy czym nie mniejszej 
niż 6 w roku.

2. WRN może odbywać sesje nadzwyczajne, zwoływane na 
wniosek co najmniej 1/4 liczby radnych WRN, poświęcone spra­
wom szczególnie uzasadnionym i pilnym, wymagającym na- 
tychnrastowych rozstrzygnięć Rady.

§ 6. 1. Na ostatniej sesji w roku Rada uchwala plan pracy na 
rok następny, w którym określa przede wszystkim ramowy har­
monogram sesji, podstawowe tematy obrad, przewidywane 
przedsięwzięcia, a także ważniejsze zadania Prezydium, komisji, 
radnych i Wojewody oraz jednostek podporządkowanych WRN 
— związane z działalnością Rady.

2. W ciągu 3 miesięcy od początku kadencji WRN uchwala 
ramowy program działania na całą kadencję, określający głów­
ne kierunki prac i sposoby realizacji zadań Rady. Romawy pro­
gram działania WRN obejmuje m.in. realizację postulatów wy­
borców.

3. W każdym czasie WRN może dokonywać zmian, uzupeł­
nień i uściśleń rocznych planów pracy oraz ramowego progra­
mu działania.

2. Organizacja sesji

§ 7. 1. Sesje organizuje i zwołuje Prezydium WRN, ustalając 
projekt porządku, miejsce, dzień i godzinę otwarcia obrad.

2. O sesji powiadamia się radnych najpóźniej na 10 dni 
przed wyznaczonym terminem, wysyłając zawiadomienia zawie­
rające podstawowe dane organizacyjne (miejsce, dzień, godzi­
na rozpoczęcia obrad), projekt porządku sesji oraz projekty 
uchwał i inne niezbędne materiały związane z przedmiotem 
sesji.

3. Materiały na sesje poświęcone uchwaleniu planów spo­
łeczno-gospodarczych i budżetów jak również rozpatrywaniu 
sprawozdań z ich wykonania dostarcza się radnym najpóźniej 
na 14 dni przed sesją.

4. W przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa 
w ust. 2 i 3 WRN może podjąć uchwałę o odroczeniu sesji, wy 
znaczając nowy termin jej odbycia. Radnych obecnych uznaje 
się za powiadomionych.

§ 8. 1. Prezydium powiadamia o' sesji WRN Radę Państwa 
i Radę Ministrów — za pośrednictwem Kancelarii Rady Państwa 
i Urzędu Rady Ministrów, posłów z terenu województwa tarnow­
skiego, właściwą Delegaturę NIK, a także ministrów i kierowni­
ków urzędów centralnych, których zakres działania wiąże się 
z problematyką proponowaną w porządku obrad, przesyłając 
zarazem projekty i materiały, o których mowa w § 7 ust.2.

2. O sesji WRN powiadamia się tąkże wojewódzkie władze 
organizacji politycznych i społecznych, Radę Wojewódzką PRON 
oraz w miarę potrzeby przewodniczących rad narodowych sto­
pnia podstawowego, jak również kierowników państwowych jed­
nostek organizacyjnych, jednostek gospodarki uspołecznionej 
i innych z terenu województwa.

3. Powiadomienia, o których mowa w ust. 1 i 2 oznaczają 
zaproszon a do wzięcia udziału w sesji.

4. Szczegółową listę zaproszonych na sesje ustala każdora­
zowo Prezydium WRN.



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 51 — poz.: 81

§ 9. 1. Sesje WRN sq jawne. Miejsce, termin i przedmiot 
obrad Prezydium WRN podaje do wiadomości publicznej nie 
później niż 7 dni przed sesją za pośrednictwem środków maso­
wej informacji, a w miarę potrzeby w drodze specjalnych ogło­
szeń (obwieszczeń).

2. Jeżeli przedmiotem sesji WRN majq być sprawy stano­
wiące z mocy przepisów szczególnych tajemnicę państwową lub 
służbową, jawność sesji zostaje wyłączona i Rada obraduje przy 
drzwiach zamkniętych. Wyłączenie jawności sesji oznacza, że 
podczas obrad oprócz Wojewody i wskazanych przezeń osób 
oraz posłów mogą być obecne tylko osoby zaproszone do udzia­
łu w sesji.

§ 10. Warunki organizacyjne niezbędne dla prawidłowej pracy 
Rady na sesji, w tym zwłaszcza dotyczące miejsca, w którym 
toczą się obrady, a także porządku po jej zakończeniu, zapew­
nia Wojewoda Tarnowski. Do wszystkich osób pozostających 
w miejscu obrad po zakończeniu sesji mają zastosowania ogól­
ne przepisy porządkowe właściwe dla tego miejsca.

< 3. Obradowanie na sesjach

§ 11. 1. Obrady na sesjach sq jawne co oznacza, iż podczas 
obrad na sali może być publiczność, zajmująca specjalne w tym 
celu wyodrębnione „miejsce dla publiczności”.

2. Poza przypadkami określonymi w § 9 ust. 2 WRN może, 
na wniosek Prezydium lub co najmniej 1/4 radnych obecnych 
na sesji postanowić, iż ze względu na ważny interes społeczny 
sesja lub obrady nad poszczególnymi punktami porządku dzien­
nego odbędą się przy drzwiach zamkniętych tj. bez udziału 
publiczności, przy dopuszczeniu obecności osób, o których mo­
wa w § 9 ust. 2.

§ 12. WRN może obradować i podejmować uchwały przy 
obecności co najmniej połowy ogólnej liczby radnych WRN 
(quorum).

§ 13. 1. Sesja odbywa się w zasadzie na jednym posiedże- 
_niu, przy czym na wniosek Prezydiom WRN bądź radnych Rada 
--loże zdecydować o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad 
w określonym przez nią terminie (terminach), w szczególności 
ze względu na niemożność rozpatrzenia całości spraw porządku 
obrad na jednym posiedzeniu, uzasadnione jego rozszerzenie, 
brak dodatkowych materiałów niezbędnych radnym lub z uwa­
gi na zaistnienie niespodziewanych przeszkód uniemożliwiają­
cych Radzie właściwe, obradowanie.

2. W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie obrad, 
Przewodniczący WRN podejmuje decyzję o przerwaniu sesji, wy­
znaczając jej nowy termin. Radnych obecnych uznaje się za 
powiadomionych. Imiona i nazwiska radnych WRN, którzy z przy­
czyn nieusprawiedliwionych opuścili sesję, przez co doszło do 
jej przerwania z powodu braku quorum, odnotowuje się w pro­
tokole sesji. ’

§ 14. Sesję otwiera i prowadzi obrady Przewodniczący WRN, 
a w razie jego nieobecności bądź niemożności przewodniczenia 
na sesji, jeden z jego zastępców ustalonych przez Prezydium, 
bądź wskazany przez Przewodniczącego.

§ 15. 1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez 
Przewodniczącego WRN formuły „...otwieram sesję WRN w Tar- 
wie...".

2. Na początku sesji Przewodniczący WRN, na podstawie lis­
ty obecności radnych, stwierdza quorum, a w razie jego braku 

— po konsultacji z Prezydium WRN — wyznacza nowy termin 
sesji i zamyka obrady, polecając jednocześnie odnotowanie 
w protokole przyczyn, dla których sesja się nie odbyła.

§ 16. 1. Po stwierdzeniu, iż WRN może prawomocnie obra­
dować, Przewodniczący WRN przedstawia Radzie do uchwalenia 
projekt porządku obrad oraz przyjmuje wnioski w tej sprawie 
i wnioski o charakterze formalnym.

2. Przedmiotem wniosków o charakterze formalnym mogą 
być w szczególności sprawy, o których mową w §§ 7 ust. 4, 11 
ust. 2 oraz»13 ust. 1. Wniosek o odroczenie sesji może być 
zgłoszony tylko na początku obrad.

3. Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę w projekcie po­
rządku obrad może wystąpić każdy radny WRN, Przewodniczący 
WRN w imieniu własnym lub Prezydium, Przewodniczący Rady 
Społeczno-Gospodarczej przy WRN oraz Wojewoda.

4. W zależności od rozstrzygnięcia wniosków o charakterze 
formalnym, Rada rozpatruje wnioski, o których mowa w ust. 3 
i uchwala porządek obrad.

§ 17. 1. Na początku obrad każdej sesji przewiduje się zgła­
szanie interpelacji przez radnych WRN oraz krótką informację 
o działalności Prezydium WRN, w okresie od ostatniej sesji.

2. Radni składają interpelacje w istotnych sprawach związa­
nych z działalnością WRN, lub wynikających z działalności Rady. 
Wnosząc interpelacje radni powinni formułować je jasno 
i zwięźle.

3. W miarę możliwości, a zwłaszcza w zależności od cha­
rakteru spraw będących przedmiotem interpelacji, Wojewoda lub 
wyznaczone przezeń osoby udzielają na nie odpowiedzi pod 
koniec sesji.

4. Na wniosek radnego WRN włącza do porządku obrad spra­
wę rozpatrzenia odpowiedzi jak;ej udzielono na jego interpelację.

§ 18. 1. Przewodniczący WRN prowadzi obrady według 
uchwalonego przez Radę porządku, przy czym w uzasadnionych 
wypadkach może dokonywać zmian w kolejności realizacji jego 
poszczególnych punktów.

2. Przewodniczący WRN udziela głosu według kolejności zgło­
szeń. W uzasadnionych wypadkach Przewodniczący może udzie­
lić głosu poza kolejnością mówców.

3. W każdym momencie sesji Przewodniczący udzieia głosu 
dla zgłoszenia wniosku o charakterze formalnym, którego przed­
miotem mogą być — poza określonymi w § 16 ust. 2 — spra­
wy:

— odroczenia dyskusji i zdjęcia danego tematu z porządku 
obrad,

— zakończenia dyskusji i przystąpienia do podjęcia uchwały,

— zamknięcia listy mówców,

— ograniczenia czasu wystąpień mówców,

— stwierdzenia quorum,
— tajnego głosowania,
— przeliczenia głosów.

4. Przewodniczący WRN poddaje wniosek o charakterze



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 52 — poz.: 81

formalnym pod głosowanie. Rada decyduje w tych sprawach 
zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym.

5. Listę mówców prowadzi jeden z zastępców Przewodniczą­
cego WRN.

§ 19. Przewodniczący WRN może udzielić głosu osobom 
spośród publiczności po uprzednim zgłoszeniu się tych osób do 
listy mówców.

§ 20. 1. Przewodniczący czuwa nad sprawnym przebiegiem 
i zachowaniem właściwego porządku obrad, w tym zwłaszcza 
odnośnie do wystąpień radnych i innych osób na sesji. Przewod­
niczący WRN może nakazać opuszczenie obrad przez osoby 
spoza radnych, które swoim zachowaniem lub wystąpieniem za­
kłócają porządek bądź uchybiają powadze sesji WRN.

2. Przewodniczący WRN może czynić uwagi dotyczące tema­
tu, formy i czasu trwania wystąpień na sesji.

3. W przypadkach stwierdzenia, że radny w swoim wystą­

pieniu odbiega od przedmiotu obrad bądź wyraźnie przekracza 
przeznaczony dlań czas, Przewodniczący przywołuje radnego „do 
rzeczy". Po dwukrotnym przywołaniu „do rzeczy", Przewodni­
czący może pozbawić radnego głosu.

4. W przypadku, gdy forma lub treść wystąpienia, albo za­
chowania radnego w sposób oczywisty zakłócają porządek obrad 
bądź naruszają powagę sesji WRN, Przewodniczący WRN przy­
wołuje radnego „do porządku", a jeżeli przywołanie, nie odniosło 
skutku, odbiera radnemu głos, polecając odnotowanie tego 
faktu w protokole sesji.

5. Postanowienie ust. 3 stosuje się odpowiednio do występu­
jących na sesji WRN osób spoza Rady.

§ 21. Przewodniczący może zadecydować o przyjęciu do pro­
tokołu sesji WRN wystąpienia lub oświadczenia radnego nie wy­
głoszonego bezpośrednio w trakcie obrad, o czym obowiązany 
jest powiadomić Radę.

§ 22. 1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący WRN 
kończy sesję wypowiadając formułę: „...zamykam sesję WRN 
w Tarnowie...”. Okres od ogłoszenia przez Przewodniczącego 
WRN formuły „...otwieram sesję WRN w Tarnowie..." do ogło­
szenia przezeń formuły „...zamykam sesję WRN w Tarnowie..." 

uznaje się za czas trwania sesji Rady.

2. Postanowienie ust. 1 dotyczy także wypadków, gdy sesja 
obejmuje więcej niż jedno posiedzenie WRN.

§ 23. 1. Z każdej sesji Rady Biuro WRN sporządza protokół 
będący urzędowym zapisem przebiegu obrad i podejmowanych 
przez WRN rozstrzygnięć. Do protokołu dołącza się listę obec­
ności radnych WRN, listę mówców oraz teksty podjętych przez 
Radę uchwał.

2. Protokół wykłada się do wglądu i ewentualnych uzupeł­
nień w siedzibie Biura WRN oraz na każdej następnej sesji WRN. 
Wnioski w sprawie poprawek i uzupełnień protokołu przedsta­
wia się Prezydium WRN, które rozstrzyga odnośnie ich uwzględ­
nienia. Radni, których wnioski nie zostały uwzględnione mogą 
przedstawiać je na sesji do rozstrzygnięcia Rady.

3. Odpis protokołu oraz odpisy uchwał WRN przesyła się 
niezwłocznie po ich sporządzeniu Kancelarii Rady Państwa, 
a w przypadkach określonych przez Prezydium WRN — Urzę­
dowi Rady Ministrów.

§ 24. 1. O przebiegu i wynikach sesji WRN, a zwłaszcza 
o podjętych uchwałach, niezwłocznie informuje się ludność. 
W tym celu Prezydium WRN umożliwia — z zastrzeżeniem wy­
padków gdy Rada obraduje przy drzwiach zamkniętych — udział 
w sesji przedstawicielom środków masowej informacji oraz za­
pewnia dostarczenie im potrzebnych materiałów. Prezydium WRN 
może podejmować także inne przedsięwzięcia służące popula­
ryzacji sesji i prac WRN zwłaszcza we współpracy z organiza­
cjami politycznymi, społecznymi i samorządowymi na terenie 
województwa

2. Prezydium postanawia odnośnie do sposobu i zakresu 
informowania ludności o sesji WRN odbytej przy drzwiach za­
mkniętych.

4. Uchwały WRN

§ 25. 1. Sprawy będące przedmiotem obrad na sesji, WRN 
rozstrzyga w drodze uchwał.

2. Uchwały WRN mają postać odrębnych dokumentów, z wy­
jątkiem uchwał o charakterze proceduralnym, które mogą być 
odnotowane w protokole sesji.

§ 26. Uchwały WRN zapadają zwykłą większością głosów, 
w głosowaniu jawnym, chyba, że inny tryb wynika z przepisów 
ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
bądź innych ustaw Jak również z postanowień Regulaminu WRN.

§ 27. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały WRN (inicjatywa 
uchwałodawcza) mogą występować Prezydium WRN, komisje, 
co najmniej pięciu radnych WRN oraz Wojewoda.

2. Z wnioskami o wykonanie inicjatywy uchwałodawczej 
w Radzie mogą występować do podmiotów wymienionych w ust. 
1 działające na terenie województwa tarnowskiego organizacje 
polityczne, RW PRON, Rada Społeczno-Gospodarcza przy WRN, 
organizacje zawodowe, spółdzielcze, społeczne, samorząd miesz­
kańców i inne samorządy.

§ 28. 1. Podmiot uprawniony do wykonania inicjatywy uchwa­
łodawczej (komisje, radni, Wojewoda) przedstawia przed sesją 
swoje propozycje w tym przedmiocie Prezydium WRN, a jeże! 
działanie tego podmiotu spowodowane jest wnioskami, o których 
mowa w § 27 ust. 2 okoliczność tę wymienia się w uzasadnieniu.

2. Wnioski w sprawie podjęcia uchwały przeź WRN, a także 
projekty uchwał przedstawia Radzie, wraz z uzasadnieniem 
i wymaganymi opiniami właściwych komisji — Prezydium WRN. 
Prezydium jest obowiązane przedstawić Radzie wniosek zgło­
szony przez podmiot uprawniony do wystąpienia z inicjatywą 
uchwałodawczą.

3. Jeżeli inicjatywa podjęcia uchwały lub konkretny projekt 
zostały zgłoszone w trakcie obrad na sesji, Rada — po wysłu­
chaniu stanowiska Prezydium lub na jego wniosek — może 
przystąpić do ich uchwalenia.

4. Postanowienie ust. 3 dotyczy zwłaszcza spraw o charak­
terze proceduralnym.

§ 29. 1. Przygotowując sesję WRN Prezydium wskazuje orga­
ny zobowiązane do przygotowania projektów uchwał Rady, sto­
sownie do przedmiotu sesji, rodzaju rozpatrywanych spraw. Pre-



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 53 — poz. 81

zydium może również określić szczegółowe zasady opracowania 
prpjektu uchwały dotyczące zwłaszcza sposobu i zakresu kon­
sultowania projektów bądź spraw będących jego przedmiotem, 
korzystania z pomocy doradców i ekspertów, a także — po 
porozumieniu z Wojewodą — jednostek Urzędu Wojewódzkiego.

2. Projekt uchwały WRN powinien zawierać przede wszyst­
kim:

— datę i tytuł uchwały,

— podstawę prawną uzasadniającą podjęcie uchwały,

— motywację potrzeby podjęcia uchwały,

— merytoryczną regulację sprawy będącej przedmiotem uchwały,

— określenie organów odpowiedzialnych za wykonanie uchwa­
ły oraz sprawujących nadzór nad wykonaniem,

— termin wejścia w życie uchwały oraz ewentualnie czas jej 

obowiązywania,

— rozstrzygnięcie dotyczące ogłoszenia uchwały jeżeli nie wy­
nika ono z przepisów prawa, a także formy jej popularyzacji,

w- przepisy przejściowe i derogacyjne,
t
— uzasadnienie.

3. W toku przygotowywania projektów uchwał WRN wszelką 
pomoc merytoryczną, prawną i organizacyjną świadczą upraw­
nionym organom — za pośrednictwem lub po wskazaniu przez 
Wojewodę — jednostki organizacyjne Urzędu Wojewódzkiego 
i inne podległe Wojewodzie, przy udziale Biura WRN.

4. Wojewoda Tarnowski określi jednostkę organizacyjną Urzę­
du, która poza Biurem WRN obowiązana jest zapewnić popraw­
ność projektu uchwały pod względem prawnym.

§ 30. 1. Uchwały WRN opatruje się numerem według kolej­
ności' ich podjęcia oraz wyrażającym kolejno liczbę sesji WRN 
w kadencji.

2. Uchwały WRN podpisuje Przewodniczący WRN (lub za­
stępca Przewodniczącego, który obradom przewodniczył).

3. Oryginały uchwał ewidencjonuje i przechowuje wraz z pro­
tokołami sesji Biuro WRN, stosownie do zasad ustalonych przez 
Prezydium.

§ 31. 1. Uchwały WRN podlegają ogłoszeniu w Dzienniku 
grzędowym Województwa Tarnowskiego w okolicznościach i na 
osadach określonych przepisami prawa, a także zawsze wów­
czas, gdy Rada tak postanowi.

2. Po sesji WRN, podjęte na niej uchwały Prezydium WRN 
przekazuje niezwłocznie do realizacji organom i jednostkom 
właściwym lub określonym konkretnie w uchwale.

§ 32. WRN podejmuje uchwałę ustalającą szczegółowy tryb 
i zasady postępowania w sprawach opracowywania, opiniowania 
i konsultowania projektów aktów prawa miejscowego oraz ich 
uchwalania przez Radę i wydawania przez Wojewodę. W za­
kresie nie regulowanym tą uchwałą stosuje się postanowienia 
Regulaminu.

5. Tryb głosowania

§ 33. 1. Stosownie do przepisów ustawy o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego oraz postanowień Regula­
minu, WRN podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym lub taj­
nym, bezwzględną lub zwykłą większością głosów przy obec­
ności co najmniej połowy ogólnej liczby radnych WRN.

2. WRN zawsze może postanowić o przeprowadzeniu tajne­
go głosowania.

§ 34. 1. W głosowaniu jawnym radni głosują przez podnie­
sienie ręki. Za oddane głosy uznaje się te, które oddano: „za", 
„przeciw" oraz „wstrzymujące się”.

2. W głosowaniu tajnym radni głosują kartkami opatrzonymi 

pieczątką podłużą WRN (lub Prezydium WRN), ustalanymi każ­
dorazowo dla danego głosowania oraz w określony każdorazo­
wo sposób. Za oddane głosy uznaje się kartki: na których radni 
głosowali w sposób zgodny z ustalonymi zasadami, całkowicie 
przekreślone oraz na których radni n;e dokonali żadnych skreś­
leń (nie dokonali wyboru).

§ 35. 1. Zwykła większość głosów jest to więcej głosów „Za” 
od głosów „Przeciw".

2. Bezwzględna większość głosów jest to więcej głosów „Za" 
od połowy ogólnej liczby oddanych głosów.

§ 36. 1. Głosowanie w trybie jawnym przeprowadza 
Przewodniczący WRN przy pomocy zastępców, a w razie 
potrzeby pozostałych członków Prezydium.

2. Głosowanie w trybie tajnym przeprowadza powołana na 
sesji spośród radnych WRN komisja skrutacyjna.

3. Wyniki głosowania zawsze odnotowuje się w protokole
sesji. ,

6. Powoływanie i odwoływanie organów WRN
A. Prezydium

§ 37. 1. Na pierwszej sesji po wyborach WRN wybiera 
Przewodniczącego WRN, 3 zastępców Przewodniczącego 
WRN oraz przewodniczących stałych komisji WRN. Tworzą 
oni Prezydium WRN. •

2. Przewodniczącego Komisji do Spraw Samorządu, WRN wy­
biera spośród zastępców Przewodniczącego WRN.

§ 38. 1. Przewodniczącego WRN wybiera się spośród 
dowolnej liczby kandydatów z grona radnych WRN, zgło­
szonych przez radnych uczestniczących w sesji, w głoso­
waniu tajnym, bezwzględną większością głosów.

2. W przypadku nie dokonania wyboru spośród co najmniej 
trzech kandydatów, głosowanie powtarza się, ograniczając je 
do dwóch kandydatów, którzy w pierwszym głosowaniu uzyskali 
kolejno w stosunku do pozostałych, największą liczbę głosów. 
Za wybranego w drugim głosowaniu uznaje się tego kandyda­
ta, który otrzymał bezwzględną większość głosów.

3. Jeżeli bezwzględnej większości głosów nie uzyskał żaden 
z kandydatów w pierwszym głosowaniu, do którego zgłoszono 
jednego lub dwóch kandydatów, albo żaden z kandydatów 
w drugim głosowaniu, o którym mowa w ust. 2 — wybory 
powtarza się na tym samym lub następnym posiedzeniu pierw­
szej sesji, rozpoczynając je od zgłoszenia kandydatów.

4. Każdego z zastępców Przewodniczącego WRN oraz prze­
wodniczących stałych komisji Rady wybiera się odrębnie, w try­
bie i na zasadach określonych w ust. 1—3.

5. Wyniki głosowania i wyboru na stanowiska, o których 
mowa w § 37 ust. 1 WRN stwierdza odrębnymi uchwałami, przy



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 54 — poz.: 81

czym łącznie w odniesieniu do zastępców Przewodniczącego 
WRN i łącznie w odniesieniu do przewodniczących komisji.

§ 39. 1. W toku kadencji WRN może dokonywać, w trybie 
określonym w § 38 zmian na stanowiskach Przewodniczącego 
WRN, zastępców Przewodniczącego i przewodniczących stałych 
komisji. Z wnioskami o odwołanie z tych stanowisk mogą wy­
stępować: Prezydium WRN, komisje, radni, w liczbie co najmniej 
pięciu.

2. W przypadku złożenia rezygnacji przez radnego zajmujące­
go jedno ze stanowisk wymienionych w § 37, WRN przyjmuje 
rezygnację w głosowaniu jawnym.

B. Komisje

§ 40. 1. WRN powołuje Komisję do Spraw Samorządu, któ­
rej zakres działania określony jest w art. 114 ustawy o syste­
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego, a także nastę­
pujące stałe komisje:

1) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Finansowej
— działająca w zakresie spraw prawidłowego rozmieszcze­
nia sił wytwórczych, planowania gospodarczego, przestrzen­
nego i finasowego, budżetu województwa, czynów społecz­
nych, terenowej koordynacji, budownictwa i inwestycji, za­
trudnienia, prawidłowej organizacji pracy w jednostkach 
podległych Wojewodzie.

2) Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej
— działająca w zakresie spraw inwestycji rolnictwa, roz­
budowy i unowocześniania gospodarczego i organizacyjne­
go gospodarstw rolnych, melioracji i budownictwa rolnicze­
go, zaopatrzenia rolnictwa w środki do produkcji, oświaty 
rolniczej, gospodarki ziemią i lasami.

3) Komisja Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług — dzia­
łająca w zakresie spraw rozwoju przemysłu, drobnej wy­
twórczości, usług i rzemiosła.

4) Komisja Rynku i Ochrony Konsumenta — działająca w za­
kresie spraw handlu, gastronomii, ochrony konsumenta, 
skupu, usług dla ludności, kooperacji handlu z przemysłem.

5) Komisja Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Komuni­
kacji — działająca w zakresie spraw budownictwa, archi­
tektury, urbanistyki i planowania przestrzennego, rozbudo­
wy i utrzymania urządzeń komunalnych, budownictwa dro­
gowego, gospodarki mieszkaniowej, środków komunikacji 
i łączności.

6) Komisja ds. Ochrony Środowiska — działająca w zakresie 
spraw ochrony środowiska naturalnego, gospodarki wod­
nej i geologii.

7) Komisja Oświaty, Młodzieży i Kultury Fizycznej — działa­
jąca w zakresie spraw oświaty, wychowania, wykształce­
nia dzieci i młodzieży, funkcjonowania szkół i innych pla­
cówek oświatowo-wychowawczych oraz sportu, turystyki 
i kultury fizycznej.

8) Komisja Kultury i Sztuki — działająca w zakresie spraw 
upowszechniania kultury, opieki nad sztuką ludową i za­
bytkami.

9) Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych — działająca w za­
kresie spraw działalności placówek służby zdrowia i opieki 
społecznej oraz spraw socjalnych.

10.) Komisja Prawa i Porządku Publicznego — działająca w za­
kresie spraw przestrzegania praw przez obywateli i organy 

państwowe, ochrony p.poż., działalności kolegiów d/s wy­
kroczeń, sądownictwa społecznego, prawidłowości rozpa­
trywania skarg ludności oraz praworządności działania 
wszelkich urzędów i instytucji na obszarze dz aiania WRN.

2. Najpóźniej na drugiej sesji po wyborach, na wniosek prze­
wodniczących komisji, Rada podejmuje uchwały ustalające skła­
dy liczbowe i osobowe komisji.

3. W toku kadencji WRN może dokonywać, na wniosek Pre­
zydium WRN, przewodniczących komisji i radnych, zmian w skła­
dach liczbowych i osobowych każdej komisji-.

4. WRN może, na wniosek Prezydium, przewodniczących ko­
misji i radnych powoływać komisje niestałe lub zespoły kon­
trolne, określając każdorazowo przede wszystkim ich skład, 
przedmiot, zakres i sposób działania, okres na jaki zostają po­
wołane.

5. Uchwały w sprawach, o których mowa w postanowieniach 
niniejszego paragrafu WRN podejmuje w głosowaniu jawnym, 
zwykłą większością głosów.

C. Wojewoda

§ 41. WRN wybieda i odwołuje Wojewodę.

§ 42. WRN wybiera Wojewodę w głosowaniu tajnym, bez­
względną większością głosów spośród kandydatów przedstawio­
nych przez Prezesa Rady Ministrów w porozumieniu z Prezy­
dium WRN.

§ 43. Wyniki głosowania i wyboru na stanowisko Wojewody, 
WRN stwierdza uchwałą. Przewodniczący WRN niezwłocznie 
przesyła tę uchwałę- Radzie Państwa i Prezesowi Rady Mi­
nistrów.

§ 44. 1. WRN może odwołać Wojewodę w głosowaniu taj­
nym, bezwzględną większością głosów.

2. Z wnioskiem do WRN o odwołanie Wojewody może wy­
stąpić wyłącznie:

1) Prezes Rady Ministrów — w porozumieniu z Prezydium WRN,
2) Prezydium WRN — w porozumieniu z Prezesem Rady Ministrów 

WRN może zobowiązać Prezydium WRN do wystqp:enia do Pre­
zesa Rady Ministrów z wnioskiem w sprawie odwołania Woje­
wody.

3. Wyniki głosowania i odwołanie Wojewody, WRN stwierdza 
uchwałą. Przewodniczący WRN niezwłocznie przesyła tę uchwa­
łę Radzie Państwa i Prezesowi Rady Ministrów.

§ 45. 1. Kandydatury na stanowisko Wicewojewodów oraz 
wnioski o odwołanie z tych stanowisk opiniuje Prezydium WRN.

2. O treści opinii, wraz z uzasadnieniem, Prezydium infor­
muje Radę na najbliższej sesji.

§ 46. 1. Prezydium WRN wyraża opinie w sprawach powo­
łania, mianowania i odwołania kierowników wydziałów (dyrek­
torów), a także dyrektora Urzędu Wojewódzkiego.

2. Wnioski w sprawach, o których mowa w ust. 1 przedsta­
wia Wojewoda na posiedzeniach Prezydium.

§ 47. 1. WRN po rozpatrzeniu sprawozdań z wykonania wo­
jewódzkiego planu rocznego i wykonania budżetu, podejmu-



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 55 — poz.: 81

je — na wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodar­
ki Finansowej przedłożone wraz z uzasadnieniem — dwie od­
rębne uchwały w sprawie przyjęcia tych sprawozdań. Uchwały 
te WRN podejmuje zwykłą większością głosów w głosowaniu 
jawnym.

2. Po podjęciu uchwał, o których mowa w ust. 1, WRN prze­
prowadza tajne głosowani nad projektem uchwały w sprawie 
absolutorium dla Wojewody, przyjmując za podstawę ocenę jego 
udziału w realizacji planu społeczno-gospodarczego, budżetu, 
planu zagospodarowania przestrzennego oraz innych uchwał 
WRN. Uchwała w sprawie absolutorium jest podejmowana bez­
względną większością głosów.

3. Na podstawie wyniku głosowania WRN stwierdza udzie­
lenie bądź nieudzielanie absolutorium. Przewodniczący WRN nie­
zwłocznie przesyła tę uchwałę Radzie Państwa i Prezesowi Rady 
Ministrów.

8. Wspólne sesje

§ 43. 1. WRN może odbywać sesje wspólne z inną (innymi) 
wojewódzką Radą Narodową.
c

2. Uzgadniając tematykę, termin i miejsce wspólnej sesji 
Prezydium WRN ustala szczegółowe zasady obradowama, w tym 
dostosowując własne postanowienia do regulacji zawartych w re­
gulaminie rady (rad), z którą ma wspólnie obradować.

3. Wspólne sesje są prawomocne gdy uczestniczy w nich co 
najmniej połowa ogólnej liczby radnych z każdej rady, zaś 
uchwały zapadają zwykłą większością głosów radnych, oddziel­
nie z każdej rady. Uchwały podjęte na wspólnych sesjach oraz 
protokoły z obrad podpisują przewodniczący wspólnie obradu­
jących WRN.

9. Konsultacej społeczne i referendum lokalne

§ 49. 1. WRN może poddać konsultacji społecznej rozwiąza­
nia projektów albo całe projekty własnych uchwał — w spra­
wach mających węzłowe znaczenie dla rozwoju określonego 
terenu lub interesów i warunków życia obywateli, a należących 
do właściwości WRN.

2. WRN poddaje konsultacji społecznej projekty uchwał:
a) dotyczących zmian w podziale terytorialnym — w związku 

s,z art. 18 ust. 1 ustawy z 20 lipca 1983 r. o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego,

b) o utworzeniu wspólnej rady narodowej dla miasta i sąsiadu­
jących z nim gmin,

c) ustanawiających przepisy prawa miejscowego o podstawo­
wym znaczeniu.
3. WRN może przeprowadzić:

a) lokalne konsultacje społeczne — na określonym obszarze 
województwa lub na terenie całego województwa,

b) środowiskowe konsultacje społeczne — w określonym śro­
dowisku zawodowym lub społeczno-zawodowym.

§ 50. 1. WRN podejmuje uchwałę o przeprowadzeniu kon­
sultacji społecznej zwykłą większością głosów, określając w niej 
wszystkie elementy wymienione w art. 9 ustawy z dnia 6 maja 
1987 r. o konsultacjach społecznych i referendum.

2. Uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji podoje się do wia­
domości mieszkańców lub członków danego środowiska przez 
ogłoszenie w prasie wojewódzkiej oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym obszarze lub w określonym środowisku.

§ 51. 1. Konsultacje prowadzi się w szczególności:

— na zebraniach mieszkańców, spotkaniach środowiskowych i w 
zakładach pracy,

— przekazując organizacjom politycznym, społecznym, spółdziel­
czym, społeczno-zawodowym, zawodowym i samorządowym 
do nadesłania opinii, uwag i wniosków — sprawy będącej 
przedmiotem konsultacji,

— przez wyłożenie projektu rozwiązań do publicznego wglądu 
w określonym miejscu i oznaczonym czasie z możliwością 
wpisywania przez zainteresowanych opinii, wniosków i uwag 
do zeszytu konsultacji, a także w innych formach ustalonych 
przez WRN np. przez opublikowanie w prasie lokalnej treści 
spraw, będących przedmiotem konsultacji.
2. Przedmiot konsultacji należy w miarę możliwości określić 

w formie wariantowej, uzasadniając każde z proponowanych 
rozwiązań.

§ 52. 1. Po zakończeniu konsultacji Prezydium WRN w ter­
minie 14 dni opracowuje zbiorczą informację o nadesłanych 
opiniach i wnioskach oraz propozycje ich wykorzystania, i przed­
kłada WRN łącznie z projektem konsultowanej uchwały na. naj­
bliższej sesji.

2. Stanowisko WRN wobec zgłoszonych w trakcie konsul­
tacji opinii i wniosków podoje się do wiadomości publicznej 
w sposób określony w § 50 ust. 2.

§ 53. 1. Wniosek o poddaniu określonej sprawy pod refe­
rendum lokalne, mogą zgłosić do WRN:

— Prezydium WRN,

— Rada Wojewódzka PRON,

— Wojewoda.

2. Inicjatywa własna WRN w tej sprawie może być podjęła 
na wniosek stałej komisji WRN lub co najmniej 5 radnych.

3. Pisemny wniosek wraz z uzasadnieniem, zgłoszony co 
najmniej na miesiąc przed planowanym terminem sesji, przed­
stawia Przewodniczący WRN.

4. Wniosek powinien określać:

— problem wymagający rozstrzygnięcia,

— propozycje sformułowania pytań lub wariantów rozstrzygnięć,

— proponowany terytorialny zasięg referendum i termin jego 
przeprowadzenia.

§ 54. 1. Uchwałę o poddaniu określonej sprawy pod refe­
rendum lokalne, WRN podejmuje większością 2/3 głosów. Uch­
wałę tę Przewodniczący WRN przesyła niezwłocznie Radzie 
Państwa.

2. W razie nie uzyskania ww. większości głosów — Prze­
wodniczący WRN zawiadamia wnioskodawcę o nieuwzględnieniu 
wniosku.

Rozdział III

RADNI

§ 55. 1. Radni mają prawo i obowiązek czynnie uczestniczyć 
w sesjach WRN i pracy organów Rady, do których zostali wy­
brani lub powołani. Mogą także uczestniczyć w posiedzeniach 
innych komisji.

2. Radni mają obowiązek utrzymywania stałej więzi z wybor­
cami, których reprezentują w Radzie, przede wszystkim dla:



Dziennik Urzędowy Woj. Torn. Nr 5 — 56 — poz.: 81

— informowania wyborców o aktualnej sytuacji województw ńa 
tle sytuacji Państwa,

— konsultowania materiałów i spraw, zwłaszcza przed sesją,

— upowszechniania uchwai i przedsięwzięć WRN oraz mobili­
zowania ludności do ich realizacji,

— informowania wyborców o' swoje działalności w Radzie,

— przyjmowania postulatów, wniosków i skarg wyborców.

§ 56. 1. Każdy radny ma prawo domagać się wniesienia 
pod obrady na sesji WRN, a także na posiedzeniach Prezydium 
i komisji spraw, które uważa się za społecznie pilne i uza­
sadnione, zwłaszcza tych, które wynikają z postulatów i skarg 
wyborców. i

2. Radni mają prawo podejmowania interwencji oraz skła­
dania wniosków w organach, jednostkach i instytucjach na te­
renie województwa tarnowskiego korzystając w razie potrzeby 
z poparcia i pomocy Prezydium WRN.

3. Na sesjach WRN oraz w okresach między sesjami radni 
mają prawo kierowania do Wojewody interpelacji (ustnie lub na 
piśmie), których przedmiotem są sprawy związane z realizacją 
zadań WRN i innych rad narodowych oraz ich organów na te­
renie województwa.

§ 57. 1. Radni WRN mają prawo uczestniczyć w sesjach rad 
narodowych stopnia podstawowego na terenie województwa tar­
nowskiego i w miarę możliwości uczestniczą w tych sesjach.

2. Radni mogą być zobowiązani przez Prezydium WRN do 
wzięcia udziału w sesjach wskazanych rad narodowych stopnia 
podstawowego, a także zebraniach organizacji i samorządów 
działających w województwie, dla przedstawienia na nich okreś­
lonych spraw stanowiących przedmiot prac WRN.

§ 58. 1. Radni stwierdzają swoją obecność na sesjach WRN 
i posiedzeniach komisji, do których zostali powołani podpisem 
na liście obecności.

2. W razie niemożności uczestniczenia w sesji Rady lub po­
siedzeniu komisji radny obowiązany jest przed ich terminem, 
a w każdym razie nie później niż w ciągu 7 dni od ich odby­
cia, usprawiedliwić swoją nieobecność przed Przewodniczącym 
WRN lub komisji.

3. Radny może, z ważnych i uzasadnionych przyczyń, zwró­
cić się do WRN — za pośrednictwem Prezydium WRN — 
z wnioskiem o czasowe zwolnienie go z wypełniania obowiąz­
ków wynikających z mandatu radnego (łącznie na okres nie 
dłuższy niż jeden rok).

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 Prezydium WRN przed­
stawia wraz ze swoim stanowiskiem na sesji. Rada zajmując 
stanowisko w sprawie, określa jednocześnie sposób powiado­
mienia wyborców o czasowym zwolnieniu radnego z jego obo­
wiązków.

§ 59. 1. Każdy radny WRN odbywa co najmniej dwa razy 
w roku spotkania z wyborcami, w swoim okręgu wyborczym.

2. Każdy radny WRN nie rzadziej niż raz w kwartale przyj­
muje w swoim okręgu wyborczym w odpowiednio wcześniej 
ustalonym i podanym do publicznej wiadomości miejscu i cza­
sie, wnioski, uwagi i skargi ludności („dyżur radnego").

3. W siedzibie WRN przeznacza się pomieszczenie na „pokój 
radnego" tj. miejsce, w którym — stosownie do potrzeb — 
każdy radny WRN może przyjmować obywateli w interesujących 
ich sprawach.

4. W miarę możliwości radni powinni uczestniczyć w zebra­
niach organizacji politycznych, społecznych, zawodowych i sa­
morządowych, na terenie województwa — na zaproszenie tych 
organizacji, a nawet inicjować takie zebrania dla przedstawienia 
bieżących celów i zadań realizowanych przez ,WRN oraz zebra­
nia opinii i wniosków o pracy WRN.

§ 60. 1. Radny ponosi przed WRN odpowiedzialność za 
udział i aktywność w jej pracach oraz wywiązywania się z obo­
wiązków stosowne do zasad określonych w Regulaminie WRN.

2. Prezydium WRN dokonuje okresowych ocen aktywności 
radnych, w tym zwłaszcza udziału w sesjach, posiedzeniach 
i,pracach komisji, systematycznego odbywania spotkań z wy­
borcami i „dyżurów radnego", w uzasadnionych wypadkach 
wskazując radnym na niedociągnięcia bądź uchybienia w ich 
pracy, w formie „regulaminowego ostrzeżenia".

3. W szczególnych wypadkach niewykonywania bądź rażąco
nikłego wykonywania obowiązków radnego, zwłaszcza gdy udzie­
lono rnu już „regulaminowego ostrzeżenia", Prezydium WRN 
występuje do WRN z wnioskiem o udzielenie radnemu „regu­
laminowej nagany". Rada podejmuje uchwałę w sprawę „re­
gulaminowej nagany", w miarę możliwości po wysłuchaniu rac 
nego, bezwzględną większością głosów i może określić przy 
tym sposób podania treści tej uchwały do wiadomości wybor­
ców. »

§ 61. 1. W zakresie ustalonym w ustawie o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego radni WRN korzystają 
z ochrony prawnej. Szczególnej ochronie prawnej podlega sto­
sunek pracy radnego WRN, jak również stosunek pracy byłego 
radnego w okresie roku po upływie kadencji WRN, której był 
członkiem.

2. Przed zajęciem stanowiska wobec wniosku zakładu pracy 
o rozwiązanie stosunku pracy z radnym (byłym radnym) WRN, 
Prezydium WRN bada szczegółowo okoliczności sprawy, 
a zwłaszcza obowiązane jest wysłuchać wyjaśnień radnego (by­
łego radnego).

3. O sposobie rozstrzygnięcia wniosku, o którym mowa w ust 
2 Prezydium WRN informuje Radę na najbliższej sesji.

4. O zmianie miejsca pracy radni WRN powinni każdorazow' 
powiadamiać Prezydium WRN.

§ 62. 1. W celu wzięcia udziału w sesji WRN, posiedzeniu 
Prezydium lub komisji, a także w innych wypadkach związanych 
z pracami Rady lub wykonywaniem obowiązków wynikających 
z mandatu, radnemu przysługuje na ten czas zwolnienie od 
pracy zawodowej.

2. Podstawę do czasowego zwolnienia radnego od pracy za­
wodowej stanowi otrzymane przezeń zawiadomienie lub zapro­
szenie, określające zwłaszcza termin i przedmiot prac związa­
nych z wykonywaniem mandatu, a w przypadku ich braku — 
stosowne poświadczenie wydane w sposób i w formie określo­
nej przez Prezydium WRN.

§ 63. 1. Radni WRN otrzymują za udział w posiedzeniach 
Rady, Prezydium i komisji dietę z budżetu WRN w wysokości 
określonej przez Radę Państwa.

2. W związku z wykonywaniem mandatu radny otrzymuje 
z budżetu WRN diety i zwrot kosztów podróży, na zasadach



Dziennik Urzędowy Woj. Torn. Nr 5 — 57 — poz.: 81

określonych w przepisach dla pracowników urzędów państwo­
wych.

3. Szczegółowe zasady i tryb realizacji uprawnień radnych, 
o których mowa w ust. 1 określa Prezydium WRN.

§ 64. 1. Radni WRN korzystają z bezpłatnych przejazdów 
środków komunikacji państwowej (PKS MKS) na na terenie wo­
jewództwa tarnowskiego na podstawie legitymacji radnego.

2. Radni WRN otrzymują bezpłatnie po 1 egzemplarzu Dzien­
nika Urzędowego Województwa Tarnowskiego.

§ 65. 1. Prezydium WRN udziela radnym WRN wszelkiej 
pomocy związanej z realizacją posiadanych przez nich praw 
i w uzasadnionych wypadkach podejmuje stosowne interwencje.

2. We wszystkich sprawach związanych z ochroną prawną 
i innymi uprawnieniami radnego, radni WRN mogą się zwracać 
bezpośrednio na sesji do WRN.

§ 66. 1. Przepisy §§ 62, 63, 65 ust. 1 stosuje się do człon­
ków stałych komisji WRN nie będących radnymi.

2. Przepisy §§ 62, 63 ust. 2, 65 ust. 1 stosuje się odpowiednio 
do członków komisji niestałych, zespołów kontrolnych oraz in­
nych powołanych przez WRN organów opiniodawczych, dorad­
czych i konsultacyjnych.

3. Przepisy § 62, 63 ust. 2 stosuje się do przewodniczących 
organów wykonawczych samorządu mieszkańców, którzy na za­
proszenie uczestniczą w sesji WRN lub innych pracach organi­
zowanych przez Prezydium Rady.

4. Prezydium WRN ustali i wyda osobom, o których mowa 
w ust. 1 stosowne dokumenty potwierdzające ich udział w pra­
cach WRN.

Rozdział IV

ORGANY WRN

1. Prezydium

§ 67. 1. Prezydium WRN inicjuje i organizuje pracę WRN na 
sesjach oraz za pośrednictwem jej organów, nadzoruje i kontro­
luje realizację zadań Rady przez jej organy, radnych i jednostki 
podporządkowane WRN, udziela radnym pomocy w sprawowa- 

iu mandatów oraz wykonuje inne zadania określone w przepi­
sach ustawy, niniejszego Regulaminu oraz wskazane przez WRN.

2. Prezydium WRN zajmuje stanowisko w imieniu WRN, je­
żeli zostało do tego upoważnione w § 4 ust. 1—3 Regulaminu 
lub w uchwale podjętej w trybie § 4 ust. 4 Regulaminu.

3. Prezydium WRN obowiązane jest na bieżąco, na każdej 
sesji Rady składać informacje o podejmowanych działaniach, 
o realizacji -uchwał WRN oraz wszelkich czynnościach, do któ­
rych jest zobowiązane lub uprawnione, a dokonywanych między 
sesjami WRN.

§ 68. 1. Prezydium WRN działa przede wszystkim w oparciu 
o roczny plan pracy, zatwierdzony na sesji przez WRN.

2. Prezydium WRN działa kolegialnie, na posiedzeniach od­
bywanych w miarę potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz w mie­
siącu.

3. Prezydium WRN obraduje pod przewodnictwem Przewod­
niczącego WRN, a w razie jego nieobecności jednego z zastęp­

ców Przewodniczącego. Posiedzenie jest prawomocne, gdy 
uczestniczy w nim co najmniej połowa ogólnego składu Prezy­
dium.

4. W posiedzeniach Preydium WRN mogą uczestniczyć Wo­
jewoda oraz inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego 
WRN. -

§ 69. 1. Prezydium WRN, o ile przepisy prawa nie stanowią 
inaczej, podejmuje rozstrzygnięcia w formie postanowień, które 
podpisuje Przewodniczący WRN lub w jego obecności prowa­
dzący obrady zastępca.

2. WRN może w drodze uchwały w każdym czasie uchylić 
lub zmienić postanowienie Prezydium określając jednocześnie 
skutki takiej uchwały.

3. Szczegółowy tryb pracy, a zwłaszcza jej organizację i spo­
sób obradowania, ustala samo Prezydium WRN. O dokonanych 
ustaleniach Prezydium informuje Radę na sesji.

§ 70. 1. Przewodniczący WRN reprezentuje WRN oraz kie­
ruje pracami Prezydium.

2. Przewodniczący WRN kieruje pracą dyrektora Biura WRN.

3. W przypadku, gdy Przewodniczący nie może pełnić swej 
funkcji przez okres dłuższy niż miesiąc Prezydium wyznacza do 
pełnienia tej funkcji jednego z zastępców Przewodniczącego.

4. Prezydium może określić sprawy, które przewodniczą­
cy wykonuje w imieniu Prezydium. Do spraw tych nie mogą na­
leżeć:

— wyrażenie opinii Prezydium w wypadkach określonych w usta­
wach i przepisach wydanych na ich podstawie,

— podejmowanie decyzji przewidzianych dla Prezydium w prze­
pisach prawa wyborczego,

— zajmowanie stanowiska w przedmiocie rozwiązania stosunku 
pracy radnego WRN,

— zajmowanie stanowiska w imieniu WRN w sprawach powie­
rzonych Prezydium w trybie § 4 Regulaminu.

5. Jeżeli upoważnienie Przewodniczącego do podejmowania 
czynności w określonych sprawach w imieniu Prezydium ma 
mieć charakter stały, postanowienie Prezydium w tym przed­
miocie wymaga zatwierdzenia przez WRN.

2. Komisje

§ 71. 1. W dziedzinach objętych zakresem działalności sta­
łych komisji WRN, podejmują one i realizują wszelkie przedsię­
wzięcia służące wykonaniu zadań WRN oraz w wypadkach 
określonych przez WRN.

2. Komisje WRN podlegają stałej kontroli Rady, którą spra­
wuje bezpośrednio Prezydium WRN.

§ 72. 1. Komisje WRN, zwłaszcza dla realizacji zadań o cha­
rakterze kompleksowym, należących do właściwóści kilku ko­
misji, podejmują współpracę, odbywając w tym celu wspólne 
posiedzenia oraz uchwalając wspólne opinie i wnioski.

2. Komisje WRN inicjują i organizują współpracę z odpo­
wiednimi komisjami rad narodowych stopnia podstawowego na 
terenie województwa, a także udzielają pomocy tym komisjom, 
głównie w działalności kontrolnej.



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 58 — poz.: 81

§ 73. 1. Komisje działają w oparciu o roczne plany pracy, 
zatwierdzone przez Prezydium WRN.

2. Komisje zgodnie z planami pracy odbywają posiedzenia, 
na których rozpatrują sprawy odniesione do ich właściwości 
oraz podejmują rozstrzygnięcia uchwalając opinie i wnioski. Ko­
misje odbywają posiedzenia w miarę potrzeby, nie mniej jednak 
niż 8 razy w roku.

3. Materiały dla komisji stałych winny być dostarczane ich 
członkom najpóźniej na 7 dni przed posiedzeniem komisji.

4. Prezydium WRN może w każdym czasie polecić zwołanie 
posiedzenia komisji.

§ 74. 1. Posiedzenie komisji WRN jest prawomocne gdy 
uczestniczy w nim co najmiej połowa członków komisji.

2. Posiedzeniom komisji przewodniczy przewodniczący ko­

misji, a w razie jego nieobecności zastępca. Uprawnienia zastęp­
ców przewodniczących komisji dotyczą jedynie wewnętrznego 
toku prac komisji.

3. Szczegółowe zasady działania, w tym zwłaszcza odbywa­
nia posiedzeń, obradowania oraz powoływania podkomisji i zes­
połów, komisje ustalają we własnym zakresie, powiadamiając 
o nich Prezydium WRN.

§ 75. 1. W połowie kadencji WRN oraz przed jej zakoń­
czeniem komisje przedstawiają Radzie, za pośrednictwem Pre­
zydium WRN, sprawozdania ze swojej działalności.

2. WRN lub Prezydium WRN mogą w każdym czasie zażądać 
przedstawienia sprawozdania przez komisje.

§ 76. Postanowienia §§ 71 i 75 stosuje się odpowiednio do 
niestałych komisji i zespołów powołanych przez WNR.

3. Rada Społeczno-Gospodarcza

§ 77.1. Przy WRN działa Rada Społeczno-Gospodarcza, jako 
organ konsultacyjno-opiniodawczy i doradczy WRN.

2. Szczegółowe zosady organizacji i funkcjonowania Rady 
Społeczno-Gospodarczej określają: odrębna uchwała i Regula­
min Rady Społeczno-Gospodarczej.

4. Organ wykonawczy i zarządzający

§ 78. 1. Wojewoda jako organ wykonawczy i zarządzający 
WRN obowiązany jest na sesjach Rady składać informacje 
o realizacji zadań wynikających z uchwał WRN, głównie zaś 
planu społeczno-gospodarczego i budżetu, wytycznych udzielo­
nych mu przez WRN bądź Prezydium oraz o problemach zwią­
zanych z bieżącą sytuacją województwa tarnowskiego.

2. Wojewoda powinien systematycznie informować WRN 
o problemach i aktualnych zadaniach administracji państwowej 
w województwie tarnowskim.

§ 79. 1. WRN, Prezydium i komisje współdziałają z Wojewo­
dą w realizacji zadań administracji państwowej, zwłaszcza zwią­

zanych ze sprawami o charakterze ogólnopaństwowym, a także 
w wypełnianiu przez Wojewodę funkcji przedstawiciela rządu, 
głównie przez wpływanie i oddziaływanie na rady narodowe 
stopna podstawowego i ich organy oraz na środowiska spo­
łeczne, zawodowe, samorządy i organizacje.

2. Współdziałanie WRN z Wojewodą może również przybie­
rać postać wspólnych wniosków i wystąpień kierowanych do 
naczelnych i centralnych organów państwowych.

§ 80. 1. Wojewoda ściśle współdziała z Prezydium WRN 
w sprawach związanych z przygotowaniem organizacyjnym 
i merytorycznym sesji WRN, szczególnie zaś projektów uchwał 
oraz niezbędnych materiałów i informacji.

2. Wojewoda w porozumieniu z Prezydium WRN określa 
szczegółowe zasady współdziałania jednostek organizacyjnych 
Urzędu Wojewódzkiego i kierowników tych jednostek z innymi 
organami WRN oraz ich powinności na rzecz prawidłowego wy­
konywania mandatu przez radnych WRN.

3. Wojewoda określa i podaje do wiadomości WRN szczegó­
łowy tryb przyjmowania i udzielania odpowiedzi na interpelacje 
i wnioski radnych oraz wnioski i opinie komisji WRN, uwzględ­
niając zasady określone w ustawie o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego oraz niniejszym Regulaminie.

§ 81. 1. WRN na wniosek Prezydium podejmuje uchwałę 
określającą sprawy, w których Wojewoda i podległe mu jed­
nostki organizacyjne obowiązani są, przed podjęciem rozstrzyg­
nięć, zasięgać opinii właściwych komisji WRN.

2. Wojewoda informuje WRN oraz poszczególne komisje 
WRN o określonych przezeń szczegółowych zasadach organi­
zacyjnych służących realizacji uchwały, o której mowa w ust. 1.

Rozdział V

BIURO WRN

§ 82. 1. Biuro WRN zapewnia bezpośrednią obsługę WRN, 
Prezydium, komisji oraz radnych.

2. Biuro WRN zapewnia pomoc merytoryczną i instruktaż 
jednostkom organizacyjnym sprawującym bezpośrednią obsługę 
rad narodowych stopnia podstawowego w województwie tarnow­
skim.

§ 83. 1. Wojewoda wspólnie z Prezydium WRN ustalają za­
sady , i tryb współdziałania jednostek Urzędu Wojewódzkiego 
z Biurem WRN w dziedzinie obsługi WRN, oragnów Rady 
i radnych.

Rozdział VI

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 84. 1. WRN uchwala Regulamin w głosowaniu jawnym, 
bezwzględną większością głosów.

2. Prezydium WRN czuwa nad prawidłowym stosowaniem 
Regulaminu, a w razie potrzeby interpretuje jego postanowienia.



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 59 — poz.: 82

82.

UCHWAŁA Nr VII/22/89
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE

z dnia 22 lutego 1989 r.
w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1989 rok

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lutego
1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. z 1987 r. 
Nr 4, poz. 26 i Nr 33, poz. 181, zm. z 1988 r. Nr 20, 
poz. 134 i Nr 41, poz. 327), art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) — Wojewódzka Rada Naro­
dowa w Tarnowie po rozpatrzeniu przedstawionego przez Woje­
wodę Tarnowskiego projektu Wojewódzkiego Planu Rocznego na 
1989 rok, przyjmując za podstawę treści zawarte w Wojewódz­
kim Pianie Społeczno-Gospodarczym na lala 1986—1990, w za- 
łożenach Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1989 rok i zada­
nia określpne w Wojewódzkim Programie Wyborczym na lata 
1988—1992, uwzględniając ocenę sytuacji ' społeczno-gospodar­
czej kraju i województwa oraz wyniki społecznej konsultacji za­
łożeń planu — postanawia, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wojewódzki Plan Roczny na 1989 rok zwa­
ny dalej „WPR", w brzmieniu załączników:

Nr 1. „Podstawowe uwarunkowania rozwoju i założenia poli­
tyki społeczno-gospodarczej na 1989 rok"*).

Nr 2. „Podstawowe wskaźniki *i zadania Wojewódzkiego Pla­
nu Rocznego na 1989 rok"*).

§ 2. Za podstawowe cele WPR uznaje się:
— rozwój sfery komunalnej i mieszkaniowej wraz z uzbrojeniem 

terenów budowlanych,
— lepsze zaspokojenie potrzeb w zakresie wyżywienia przez 

zwiększenie stopnia samowystarczalności żywnościowej woje­
wództwa,

— polepszenie bazy materialnej i funkcjonowania służby zdro­
wia i opieki społecznej oraz poprawę warunków działania 
oświaty,

— poprawę stanu środowiska naturalnego.
§ 3. Działania organów administracji państwowej prowadzące 

do osiągnięcia tych celów społeczno-gospodarczych powinny być 
nakierowane przede wszystkim na:
— przyspieszenie procesu pozyskiwania i uzbrojenia terenów 

pod budownictwo mieszkaniowe,
- zapewnienie kompleksowości budownictwa mieszkaniowego,

— rozwój potencjału wykonawczego przedsiębiorstw budowlano- 
montażowych i remontowych,

— rozwijanie lokalnej produkcji materiałów budowlanych,
— ograniczenie do niezbędnego minimum przejmowania użytków 

rolnych na cele nierolnicze,
— poprawę wykorzystywania gruntów rolnych, ograniczenia ilo­

ści gruntów odłogujących i źle zagospodarowanych,
— zintensyfikowanie prac scaleniowych gruntów,
— doskonalenie pracy służb obsługi rolnictwa,
— rozwijanie bazy i urządzeń socjalno-kulturalnych.
— doskonalenie systemu kontroli stanu środowiska,
— egzekwowanie należnych opłat i kar za przekraczanie do­

puszczalnych norm skażenia środowiska,
— racjonalne wykorzystywanie środków finansowych, w tym na 

inwestycje planu terenowego oraz wspomaganie inwestycji 
własnych przedsiębiorstw,

— tworzenie warunków sprzyjających rozwijaniu wszelkich form 
działalności gospodarczej.

§ 4. Dla osiągnięcia celów społeczno-gospodarczych, okreś­
lonych w § 2 jednostkom gospodarczym oraz instytucjom nie- 
podporządkowpnym zaleca się intensyfikowanie działań zmie­
rzających do:
— zwiększenia rozmiarów produkcji materialnej oraz usług,
— podniesienia wydajności, jakości i dyscypliny pracy,
— wdrażania nowoczesnych materiało i energooszczędnych tech­

nologii,
— osiągnięcia postępu w racjonalizacji zużycia materiałów, su­

rowców, paliw i energii oraz zwiększenia stopnia zagospo­
darowania surowców wtórnych i odpadowych,

— podejmowania własnymi siłami budowy mieszkań dla pra­
co w n ków,

— partycypowania w modernizacji i rozbudowie urządzeń infra­
struktury technicznej i społecznej miast i gmin,

— rozwijapia zakresu usług świadczonych na rzecz rolnictwa 
i podnoszenia ich jakości,

— usprawnienia skupu płodów rolnych i ograniczenia ich strat 
w przechowalnictwie i transporcie,

— intensyfikowania przedsięwzięć organizacyjnych i inwestycyj­
nych służących zwiększeniu stopnia ochrony środowiska na­
turalnego,

— usprawnienia systemu zaopatrzenia ludności.
§ 5.1. Zakładane podstawowe, najważnnejsze efekty rozwoju 

społeczno-gospodarczego w 1989 roku:
1) w rolnictwie:

— melioracje gruntów arnlych — 1.000 ha
2) w oświacie i wychowaniu:

— pomieszczenia do nauki — 70
— miejsca w przedszkolach — 180

3) w ochronie zdrowia i opiece społecznej:
— łóżka szpitalne , — 35
— gabinety — 2
— miejsca w PDPS — 146
— miejsca w żłobkach — 105

4) w drogownictwie:
— modernizacja dróg wojewódzkich — 41 km
modernizacja mostów — 2 szt
— regeneracja nawierzchni — 160 km
2. Akceptuje się wielkość planu budownictwa mieszkaniowe­

go określonego przez rady narodowe stopnia podstawowego, 
w wysokości 3200—3262, w tym: od 1500 do 1562 mieszkania 
w budownictwie uspołecznionym.

§ 6. Uznaje się za celowe kierowanie przyrostów zasobów 
siły roboczej przede wszystkich do sfery usług niematerialnych, 
w tym głównie do oświaty i wychowania oraz ochrony zdrowia 
i opieki społecznej.

§ 7.1. Zaleca się radom narodowym stopnia podstawowego 
aktywizowanie mieszkańców do podejmowania czynów społecz­
nych, szczególnie w zakresie budowy, rozbudowy i remontów 
małych obiektów oświaty i wychowania, w tym realizowanych 
w ramach NCPS, wodociągów, dróg, placówek ochrony zdrowia, 
kultury, sportu i rekreacji oraz ochrony przeciwpożarowej.

2. Przy podejmowaniu oraz realizacji czynów społecznych,



Dziennik Urzędowy Woj. Torn. Nr 5 — 60 — poz.: 82

rady narodowe stopnia podstawowego winny kierować się za­
sadami określonymi w uchwale Nr XIII/87/86 WRN z dnia 
26 czerwca 1986 r. oraz w uchwale Nr XXIII/163/87 WRN z dnia
22 grudnia 1937 r.

§ 8.1. W dyspozycji władz terenowych na '1989 rok pozostają 
środki na realizację inwetycji w kwoc:e — 11.213.918 tys. zł 
z tego w dyspozycji:
— Wojewódzkiej Rady Narodowej
— rad narodowych stopnia podstawowego

2. Źródłami finansowania są:

— 8.184.764 tys. zł
— 3.034.154 tys. zł

— dotacje z budżetu centralnego, — 5.077.900 tys. zł
— środki funduszu Gospodarki Mieszkaniowej,— 110.000 tys. zł
— środki NFOZ na Szpital Wojewódzki, — 1.500.000 tys. zł
— środki Ministerstwa Edukacji Narodowej — 120.000 tys. zł
— środki Ministerstwa Rolnictwa, Leśnictwa 

i Gospodarki Żywnościowej, 500.000 tys. zł
— środki Funduszy Infrastruktury Technicznej 

i Społecznej,
— udziały do otrzymania na inwestycje 

wspólne,
— fundusze celowe i specjalne będące 

w dyspozycji WRN,

712.158 tys. zł

427.541 tys. zł

2.746.319 tys. zł

— pozostałości środków na rachunkach
inwestycyjnych — 25.000 tys. zł
§ 9. Ustala się podział środków na podstawowe cele spo­

łeczno-gospodarcze: z
— rozwój budownictwo mieszkaniowego

i gospodarki komunalnej — 3.917.643 tys.zł
w tym: ochrona środowiska — 1.123.635 tys. zł

— rozwój rolnictwa i gospodarki
żywnościowej — 2.952.107 tys. zł
w tym: ochrona środowiska — 498.800 tys. zł

— rozwój bazy materialnej ochrony 
zdrowia i opieki społecznej — 1.971.038 tys. zł

— poprawa warunków działalności 
oświaty i wychowania

— inne
— 1.396'.596 tys. zł
— 981.534 tys. zł

§ 10. Ustala się następujące wielkości udziałów do przeka­
zania na inwestycje wspólne 
w tym:

— 1.012.400 tys. zł

a) dla Karpackiego Okręgowego Zakładu Ga­
zownictwa Tarnów na kontynuację budowy 
gazociągu Wygoda — Grybów

b) dla Spółdzielni Mleczarskiej Tarnów na 
budowę magistrali wodnej od ul. Szujskie­
go do zbiornika w Krzyżu

c) dla PBIM „Inżynieria" Tarnów na konty­
nuację budowy bazy przy ul. Mroźnej

d) dla Kombinatu Budowlanego Tarnów na 
kontynuację budowy Wytwórni Betonów 
i Prefabrykatów w Woli Rzędzińskiej

e) dla DZOS „Stomil” Dębica na kontynu­
ację budowy ZSZ

f) dla Przedsiębiorstwa Budownictwa Wodno- 
Melioracyjnego Tarnów na kontynuację 
budowy zapleczy w Sieradzy

g) dla Zakładów Azotowych im. F. Dzier­
żyńskiego Tarnów na kontynuację budowy 
Grupowej Oczyszczalni Ścieków

102.400 tys. zł

50.000 tys. zł

50.000 tys. zł

150.000 tys. zł

130.000 tys. zł

30.000 tys. zł

500.000 tys. zł

§ 11. Ustala się następujący podział rzeczywistych nakładów
inwestycyjnych (po zmniejszeniu o przekazane udziały):
ogółem — 10.206.518 tys. zł
w tym:
1) w dyspozycji Wojewódzkiej Rady

Narodowej —
a) Wydział Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej * —
b) Wydział Budownictwa, Urbanistyki

i Architektury —
c) Kuratorium Oświaty i Wychowania —
d) Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej —
e) Wydział Rolnictwa, Gospodarki

Żywnościowej i Leśnictwa —
f) Wydział Budżetowo-Gospodarczy —
g) Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych —
h) Wydział Młodzieży i Kultury Fizycznej —
i) Wydział Kultury i Sztuki —
j) Wojewódzki Inspektorat Obrony

Cywilnej —
k) Wydział Geodezji i Gospodarki

Gruntami —
l) Wydział Ochrony Środowiska, Gospo-

7.172.364 tys.zł

1.984.326 tys. zł

30.000 tys. zł
444.000 tys. zł

1.908.038 tsy. zł

2.350.407 tys, zł
270.200 tys. zł

14.000 tys. zł
102.793 tys. zł

5.000 tys. zł

2.600 tys. zł

21.000 tys. zł

2)

darki Wodnej i Geologii — 40.000 tys. zł
w dyspozycji rad narodowych stopnia |podstawowego:

— 3.034.154 tys. zł
— Urząd Miejski Tarnów — 739.000 tys. zł
— Urząd Miejski Bochnia — 95.017 tys. zł
— Urząd Miejski Dębica — 232.098 tys. zł
— Urząd Miasta i Gminy Brzesko — 152.500 tys. zł
— Urząd Miasta i Gminy Dąbrowa T. — 62.617 tys. zł
— Urząd Miasta i Gminy Pilzno — 20.000 tys. zł
— Urząd Miasta i Gminy Radomyśl W. — 154.000 tys. zł
— Urząd Miasta i Gminy Tuchów — 57.000 tys. zł
— Urząd Gminy Borzęcin — 31.000 tys. zł
— Urząd Gminy Brzostek — 139.885 tys. zł
— Urząd Gminy Czarna — 15.000 tys. zł
— Urząd Gminy Czchów — 3.000 tys. zł
— Urząd Gminy Dębica — 58.896 tys. zł
— Urząd Gminy Dębno — 10.000 tys. zł
— Urząd Gminy Gnojmk — 118.300 tys. zł
— Urząd Gminy Gromnik — 97.600 tys. zł
— Urząd Gminy Jodłowa — 40.000 tys. zł
— Urząd Gminy Lipnica Murowana — 20.800 tys. zł
— Urząd Gminy Mędrzechów — 135.000 tys.zł
— Urząd Gminy Nowy Wiśnicz — 105.300 tys. zł
— Urząd Gminy Pleśna — 84.400 tys. zł
— Urząd Gminy Rzepiennik Strzyżewski — 12.941 tys. zł
— Urząd Gminy Rzezawa — 52.000 tys. zł
— Urząd Gminy Szczucin — 153.300 tys. zł
— Urząd Gminy Szerzyny — 14.500 tys. zł
— Urząd Gminy Skrzyszów 72.800 tys. zł
— Urząd Gminy Wojnicz — 167.000 tys. zł
— Urząd Gminy Zakliczyn — 8.000 tys. zł
— Urząd Gminy Żegocina — 182.000 tys.zł
§ 12.1. Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych do realizacji 

w planie inwestycyjnym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tar­
nowie zawiera załącznik Nr 2 tabela 11.1 do niniejszej
uchwały ’).

2. Ustala się wykaz zadań objętych „rezerwą zadaniową” 
planu inwestycyjnego Wojewódzkiej Rady Narodowej jak w za­
łączniku Nr 2 tabela 11.2 do niniejszej uchwały*).

3. Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych przekazanych 
do realizacji w planach inwestycyjnych rad narodowych stopnia



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 61 poz.:82—83

podstawowego zawiera załącznik Nr 2 tabela 12 do niniejszej 
uchwały *).

4. Za realzację zadań inwestycyjnych, o których mowa 
w vst. 3 odpowiedzialne są rady narodowe stopnia podstawo­
wego.

§ 13. Środki finansowe na realizację inwestycji określonych 
jako „rezerwa zadaniowa" w załączniku Nr 2 tabela 12 do ni­
niejszej uchwały, uruchamiane będą każdorazowo decyzją Wo­
jewody Tarnowskiego, z chwilą pełnego przygotowania tych za­
dań ').

§ 14. Zaleca się radom narodowym stopnia podstawowego, 
zwrot niewykorzystanych środków inwestycyjnych Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej na zadania określone w załączniku Nr 2 ta­
bela 12 do niniejszej uchwały *).

§ 15. Zobowiązuje się inwestorów bezpośrednich do maksy­
malnego przyspieszenia prac przygotowawczych, a następnie do 
niezwłocznego rozpoczęcia robót budowlano-montażowych na 
zadaniach objętych „rezerwą zadaniową" do wysokości nakładów 
określonych w • załączniku Nr 2 tabela 11.2 i 12 do niniejszej 
uchwały *). Zadanie — po jego rozpoczęciu — winno być prze­
niesione do spisu zadań inwestycyjnych na najbliższej sesji 
właściwej rady narodowej.
•) Załączników nie ogłasza się.

§ 16. Zobowiązuje się Wojewodę Tarnowskiego oraz zaleca 
sę radom narodowym stopnia podstawowego do skierowania 
środków uzyskanych z nadwyżek budżetowych oraz ponadpla­
nowych dochodów w ciągu roku na:
— 'zapełnienie brakujących środków inwestycyjnych co naj­

mniej do poziomu przyjętego w Założeniach WPR 1989 r.,
— rekompensatę skutków wzrostu cen w ciągu roku w inwes­

tycjach.
§ 17.1. Postanowienia uchwały dotyczące:

— nakładów na inwestycje państwowego planu terenowego,
— środków na realizację zadań bieżących w sferze budżetowej 

mają charakter więżący dla jednostek realizujących zadania 
planu terenowego.
2. Wielkość środków budżetowych na poszczególne cele 

i dziedziny działalności określa, budżet województwa.
§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Tarnow­

skiemu.
§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
Mieczysław Menżyński

83.
UCHWAŁA Nr VII/23/89 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE 
z dnia 22 lutego 1989 r.

w sprawie budżetu na rok 1989 oraz planów terenowych funduszów celowych

Na podstawie art. 44 ust. 5, art. 50 ust. 1 i art. 51 ust. 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz 
ort. 3 ust. 2 i art. 20 a ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. — 
Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283; zm. z 1985 r. 
Nr 59, poz. 296; z 1986 r. Nr 42, poz. 202; z 1987 r. Nr 33, 
poz. 181 oraz z 1988 r. Nr 19, poz. 131 i Nr 41, poz. 325) — 
Wojewódzka Rada Narodowa w Tarnowie, po wysłuchaniu opi­
nii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Finansowej 
uchwala, co następuje;

§ 1.1. Uchwala się na rok 1989 dochody budżetu wojewódz­
kiego w wysokości _ — 30.884.719.000 zł
oraz wydatki tego budżetu w wysokości — 30.884.719.000 zł 
jak w załączniku Nr 1 do uchwały *).L

2. Przekazuje się z budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej 
dochody od:
a) jednostek spółdzielczych

w łącznej kwocie — 8.707.405.000 zł
w tym:
— podatek od płac — 2.138.548.000 zł
— podatek obrotowy i dochodowy — 6.568.857.000 zł

b) Państwowego Ośrodka Maszynowego w Dębnie i Kopalinach,
Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Brzesku, Przed­
siębiorstwa Budownictwa Wodno-Melioracyjnego w Bochni 
w łącznej kwocie — 334.880.000 zł
w tym:
— podatek obrotowy ■ — 77.475.000 zł
— podatek dochodowy — 257.405.000 zł

c) jednostek budżetowych oświaty i wychowania
w kwocie — 2.461.000 zł
na rzecz budżetów rad narodowych stopnia podstawowego.
3. Przekazuje się z budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej 

wydatki z zakresu:
— oświaty i wychowania w kwocie — 1.915.132.000 zł

— ochrony zdrowia i opieki społecznej
w kwocie — 233.510.000 zł

— inwestycji w kwocie — 1.557.288.000 zł
na rzecz budżetów rad narodowych stopnia podstawowego.

4. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane wy­
datki w wysokości — 960.000.000 zł

5. Ustala się udziały w dochodach własnych rad narodo­
wych oraz dotacje jak w załączniku Nr 3 do uchwały *).

6. Ustala się stawki procentowe udziałów w dochodach włas­
nych rad narodowych jak w załączniku Nr 4 do uchwały *).

7. Ustala się udziały w budżetach rad narodowych stopnia 
podstawowego na rzecz budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej 
jak w załączniku Nr 5 do uchwały *).

§ 2.1. Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw po­
mocniczych, środków specjalnych budżetu wojewódzkiego 
wyniosą — 2.697.125.000 zł
w tym:
— dotacje z budżetu — 1.028.313.000 zł
oraz rozchody wyniosą — 2.697.125.000 zł
w tym:
wpłaty do budżetu — 
jak w załączniku Nr 6 do uchwały *).

§ 3.1. Przyjmuje się do wiadomości informację o dochodach 
i wydatkach budżetu wojewódzkiego w brzmieniu załącznika Nr 2 
do uchwały *).

2. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakładów bu­
dżetowych, gospodarstw pomocniczych, środków specjalnych 
budżetu województwa wyniosą
w tym:
dotacje z budżetu
a rozchody
w tym:
wpłata do budżetu
jak w załączniku Nr 7 do uchwały 

§ 4. Uchwala się przychody 
wojewódzkiego w wysokości

— 7.194.363.000 zł

— 3.809.428.000 zł
— 7.194.363.000 zł

’)•
funduszów celowych budżetu

— 7.653.212.000 zł



Dziennik Urzędowy \yoj. Tarn. Nr 5 — 62 — poz.: 83—84

w tym:
dotacje z budżetu — 453.595.000 zł
oraz rozchody w wysokości • — 7.653.212.000 zł
jak w załączniku Nr 8 do uchwały *).

§ 5. Uchwala się przychody funduszów celowych budżetu 
województwa w wysokości — 10.738.943.000 zł
w tym:
dotacje z budżetu — 2.049.595.000 zł
oraz rozchody w wysokości — 10.738.943.000 zł
jak w załączniku Nr 9 i 10 do uchwały *).

§ 6.1. Upoważnia się Wojewodę Tarnowskiego do dokony­
wania przeniesień kredytów między paragrafami w budżecie wo­
jewódzkim oraz do dysponowania rezerwą budżetową.
*) Załączników nie ogłasza się.

84.

2. Wojewoda przedkłada Wojewódzkiej Radzie Narodowej 
informację o wprowadzonych zmianach w dochodach i wydat­
kach budżetu wojewódzkiego w roku 1989 wynikających ze 
zw ększenia lub zmniejszenia dotacji ogólnej łącznie ze spra­
wozdaniem z wykonania budżetu za rok 1989.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Tarnow­
skiemu.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1989 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
Mieczysław Menżyński

POSTANOWIENIE Nr 33/7/88 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE 

z dnia 14 listopada 1988 r.
w sprawie nadania odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego"

Na podstawie § 3 uchwały Nr IX/33/77 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Tarnowie z dnia 10 października 1977 r. w sprawie 
ustanowienia odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskie­
go" (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 54 zm. z 1983 r. Nr 12, poz. 88)
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie posta­
nawia:

1. Na wniosek Dyrekcji Zakładu Naprawczego Taboru Sa­
mochodowego i Sprzętu w Brzesku, wyróżnić odznaką „Za Zas- 
sługi dla Województwa Tarnowskiego" zasłużonych pracowników 
Zakładu — Z okazji Dnia Transportorwca.
Odznaki otrzymują:

1) Dudek Stanisław s. Michała
2) Kulka Kazimierz s. Stanisława
2. Na wniosek Wojewódzkiej Federacji Sportu w Tarnowie, 

wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" 
aktywnych członków Zarządu Okręgowego Brydża Sportowego
— z okazji Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Ókrę- 
gowego Związku Brydża Sportowego.
Odznaki otrzymują:

1) Bojarski Jerzy s. Józefa
2) Kolmas Jerzy s. Stefana
3. Na wniosek Akademii Rolniczćj w Krakowie — Filia w Rze­

szowie, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tar­
nowskiego" długoletnich pracowników Filii Akademii Rolniczej, 
którzy prowadzą szereg badań naukowych dotyczących produkcji 
rolnej w ramach centralnych i resortowych programów badaw­
czych na terenie województwa tarnowskiego — z okazji inaugu­
racji roku akademickiego 1988/89.
Odznaki otrzymują:

1) Czerniakowski Zenon s. Wojciecha
2) Mora Maria c. Antoniego
3. Na wniosek Federacji Związków Zawodowych Pracowni­

ków Rozpowszechniania Filmów w PRL, wyróżnić odznaką „Za 
Zasługi dla Województwa Tarnowskiego” zasłużonych pracowni­
ków Okręgowej Instytucji Rozpowszechniania Filmów w Krako­
wie — z okazji 70-lecia ruchu zawodowego pracowników kin. 
Odznaki otrzymują:

1) Kęcki Leonard s. Leona
2) Nytko Alicja c. Franciszka
4. Na wniosek Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa

— Budownictwa Naftowego „NAFTOMONTAŻ" w Krośnie, wy­
różnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" 
zasłużonych pracowników zakładu, który wykonuje prace przy 
zagospodarowaniu złóż ropy i gazu ziemnego na terenie nasze­

go miasta i województwa — z okazji Dnia Górnika.
Odznaki otrzymują:

1) Kandefer Tadeusz s. Ludwika
2) Rajchel Marian s. Stanisława
5. Na wniosek Sanockich Zakładów Górnictwa Nafty i Gazu 

w Sanoku, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tar­
nowskiego" długoletnich, zasłużonych pracowników Zakładu — 
z okazji Dnia Górnika.
Odznaki otrzymują:

1) Chodyniecki Marian s. Józefa
2) Długosz Kazimierz s. Władysława
3) Godek Franciszek sr Władysława
4) Janocha Stanisław s. Jana
6. Na wniosek Dyrekcji Kopalni Soli „Bochnia", wyróżnić od­

znaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego” szczególnie 
zasłużonych pracowników Kopalni i firm wykonawczych z tere­
nu kraju biorących udział przy budowie nowej, oddawanej do 
eksploatacji Kopalni Soli „Siedlec-Moszczenica" — z okazji Dnia 
Górnika.
Odznaki otrzymują:

1) Błaszczyk Stefan s. Audrzeja
2) Budkiewicz Edward s. Bolesława
3) Derkacz Jan s. Kazimierza
4) Grabowski Józef s. Edwarda
5) Kozłowska Henryka c. Ludwika
6) Krzywda Ryszard s. Stanisława
7) Łuckoś Tadeusz s. Stefana
8) Niszczała Roman s. Włodzimierza
9) Palich Adam s. Stanisława

10) Pietraszko Mieczysław s. Mieczysława
11) Skowronek Stanisław s. Jakuba
12) Świerczek Kazimierz s. Wincentego
13) Wenc Zdzisław s. Stanisława
7. Na wniosek Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Czerwone­

go Krzyża w Tarnowie, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Wo­
jewództwa Tarnowskiego” zasłużonych dawców krwi — z okazji 
30-lecia honorowego krwiodastwa.
Odznaki otrzymują:

1) Berlik Maria c. Antoniego
2) Bober Władysław s. Adama
3) Przeklasa Jan s. Franciszka
4) Wlezień Stanisław s. Piotra
8. Na wniosek Kierownictwa polityczno-administracyjnego Dę­

bickiej Fabryki Farb i Lakierów „Polifarb” w Dębicy, wyróżnić



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 63 — poz.: 84—85

odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" zasłużo- 9. Wykonanie uchwały zleca się Dyrektorowi Biura Woje- 
nego pracownika Zakładu — z okazji jubileuszu 50-lecia istnie- wódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie.
nia Fabryki. ' 10. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod-
Odznakę otrzymuje: lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnow-

1) Gawlik Roman s. Michała skiego.
%

-* Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej:
Mieczysław Menżyński

85.
POSTANOWIENIE Nr 39/9/8S 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE 
z dnia 12 grudnia 1988 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego”

Na podstawie § 3 uchwały Nr IX/33/77 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Tarnowie z dnia 10 października 1977 r. w sprawie 
ustanowienia odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskie­
go" (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 54 zm. z 1983 r. Nr 12, poz. 83) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w. Tarnowie posta­
nawia:

1 1. Na wniosek Dyrekcji Zakładów Azotowych w Tarnowie, 
wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" 
zasłużonego działacza Klubu Sportowego Unia w Tarnowie z oka­
zji Jubileuszu 60-lecia jego istnienia.

Odznakę otrzymuje:
1) Wzorek Emil s. Józefa
2. Na wniosek Zarządu Spółdzielni Inwalidów „Tarnospin" 

w Tarnowie, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa 
Tarnowskiego" długoletnich, zasłużonych pracowników Spół­
dzielni — z okazji 70 rocznicy odzyskania przez Polskę nie­
podległości.

Odznaki otrzymują:
1) Ciurla Zofia C. Pawła
2) Kałucka Stanisława c. Franciszka
3) Stefanowicz Roman s. Konstantego
3. Na wniosek Redakcji „Tarnowskich Azotów", wyróżnić od­

znaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" zasłużonych 
redaktorów i współpracowników, którzy są szczególnie zaanga­
żowani w publicystyce ogólnowojewódzkiej i inicjatywach na rzecz 
ruchu zdrowej żywności z okazji 25-lecia istnienia tygodnika.

■ dznaki otrzymują:
1) Lubaś-Łępa Anna c. Józefa
2) Roik Jacek s. Edmunda
4. Na wniosek Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowych Sporto­

wych w Tarnowie, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Woje­
wództwa Tarnowskiego” zasłużonych działaczy LZS — z okazji 
Wojewódzkiej Spartakiady Pracowników Gospodarki Żywnościo­
wej.

Odznaki otrzymują:
1) Giełbaga Jan s. Franciszka
2) Niedbalec Aleksander s. Pawła
5. Na wniosek Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stron­

nictwa Ludowego w Tarnowie, wyróżnić odznaką „Za Zasługi 
dla Województwa Tarnowskiego" Z-cę Przewodniczącego Rady 

Państwa, Przewodniczącego Krajowej Komisji Czynów Społecz­
nych, który wniósł duży wkład w rozwój Ziemi Tarnowskiej, 
wspierając finansowo realizację zadań inwestycyjnych, podejmo­
wanych w ramach czynów społecznych przez mieszkańców wo­
jewództwa tarnowskiego.

Odznakę otrzymuje:
1) Szelachowski Tadeusz s. Konstantego
6. Na wniosek Komendy Tarnowskiej Chorągwi ZHP im. gen. 

Józefa Bema wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa 
Tarnowskiego" zasłużonych w działalności społecznej instrukto­
rów ZHP — w związku z mającą się odbyć Chorągwianą Kon­
ferencją Sprawozdawczo-Wyborczą.

Odznaki otrzymują:
1) Baran Lucyna c. Józefa
2) Górecka Krystyna c. Emila
3) Jarosz Krystyna c. Mieczysława
4) Sroka Maria c. Piotra
5) Tyka Maria c. Henryka
7. Na wniosek Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Tarno­

wie, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnow­
skiego" zasłużonych działaczy Oddziału — z okazji rocznicy 
Wyzwolenia Tarnowa.

Odznaki otrzymują:
1) Drzazga Andrzej s. Władysława
2) Tarajko Władysław s. Ludwika
8. Na wniosek redakcji „Gazety Krakowskiej w Krakowie, 

wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" 
zasłużonych dziennikarzy i pracowników Redakcji — z okazji 
40 rocznicy istnienia dziennika.

Odznaki otrzymują:
1) Kolarz Wiesław s. Zenona
2) Kraj Wiesław s. Władysława
3) Wąsik Edward s. Karola
9. Wykonanie uchwały zleca się Dyrektorowi Biura Woje­

wódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie.
10. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnow­
skiego.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
Mieczysław Menżyński



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 64 — ____ poz.: 86—87

86.

ZARZĄDZENIE Nr 9/89 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO 

z dnia 10 marca 1989 r.
w sprawie wprowadzenia zakazu obrotu materiałem siewnym rzepaku 

oraz sadzeniakami ziemniaka na terenie wojewódzwa tarnowskiego

Na podstawie przepisów art. 46 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
10 października 1987 r. o nasiennictwie (Dz. U. Nr 31, poz. 166; 
zm. z 1989 r. Nr 6, poz. 33) zarządza się co następuje:

§ 1. Wprowadza się zakaz obrotu:
1) materiałem siewnym wszystkich odmian rzepaku poza po­

dwójnie ulepszonymi na terenie województwa tarnowskiego,
2) sadzeniakami ziemniaka odmiany Flisak na terenie jednostek 

administracyjnych położonych w trzeciej strefie częstotliwości 
odnawiania tj. na terenie miast Tarnowa i Bochni, miasta 
i gminy Brzesko oraz gmin: Bochnia, Rzezawa, Dębno, Woj­
nicz, Pleśna, Wierzchosławice i Tarnów.

§ 2. Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wydziału 
Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Woje­
wódzkiego w Tarnowie, Dyrektorowi Bielskich Zakładów Prze­
mysłu Tłuszczowego w Bielsku Białej oraz Dyrektorowi Tarnow­
skiego Przesiębiorstwa Nasiennego „Centrala Nasienna" w Tar­
nowie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

Wojewoda: Stan-'s.'aw Nowok

87.

ZARZĄDZENIE Nr 10/89 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO 

z dnia 16 marca 1989 r.
w sprawie przeprowadzenia poboru na terenie województwa tarnowskiega 

w 1989 r.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej (Dz. U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207) i § 8 rozporzą­
dzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Obrony Narodowej 
z dnia 12 września 1979 r. w sprawie przygotowania i przepro­
wadzenia poboru (Dz. U. Nr 21, poz. 128, z 1988 r. Nr 30, poz. 
214) w związku z § 1, pkt. 3, lit. b rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 13 kwietma 1984 r. w sprawie określania upo­
ważnień dla terenowych organów administracji państwowej 
o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejsco­
wego (Dz. U. Nr 25, poz. 126 i z 1987 r. Nr 4, poz. 10) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wojewódzki plan poboru na rok 1989 stano­
wiący załącznik do nniejszego zarządzenia.

§ 2. Prezydent m. Tarnowa oraz naczelnicy miast, miast 
i gmin będących siedzibami rejonowych komisji poborowych 
współdziałają w przygotowaniu i przeprowadzeniu poboru.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydzia­
łu Społeczno-Administracyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Tar­
nowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnow­
skiego.

Wojewoda: Stanisław Nowak 
Z

WOJEWÓDZKI PLAN POBORU W 1989 R.

I. WOJEWÓDZKA KOMISJA POBOROWA

1. Wojewódzka Komisja Poborowa działać będzie w godzi­
nach od 10 do 18 z przerwą od godz. 12 do 15, w lokalu przy 
pl. Sobieskiego 5, I! p pokój Nr 20 w Tarnowie.

II. 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Bochni przeprowadzi 
pobór w okresie od dnia 3 kwietnia 1989 r. do dnia 5 maja 
1989 r. (za wyjątkiem sobót i dni wolnych od pracy) w godz. 
od 9 do 17 w lokalu Domu Kultury.

2. Terminy przeprowadzenia poboru dla poszczegónlych gmin 
wchodzących w zasięg działania Komisji:

Lp. Nazwa Miasta (Gminy) Termin Uwagi

1. M. Bochnia 3—10.04.89 r.
2. G. Bochnia 11—14.04.89 r.
3. Lipnica Murowana 17.04.89 r.
4. Nowy Wiśnicz 18—20.04.89 r.
5. Rzezawa 21—24.04.89 r.
6. Łapanów 25—26.04.89 r.
7. Żegocina 27—28.04.89 r.
8. Żołnierze rezerwy 2.05.89 r.

Załącznik do zarządzenia Nr 13/30* 
Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 16 marca 1989 r.

Lp- Nazwa Miasta (Gminy) Termin j Uwagi

9. Kobiety 3.05.89 r.
10. Dzień dodatkowy 4.05.89 r.
11. Rozpatrywanie wniosków 

do służby zastępczej 5.05.89 r.

III. 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Brzesku przeprowadzi 
pobór w okresie od dnia 3 kwietnia 1989 r. do dnia 12 maja 
1989 r. (za wyjątkiem sobót i dni wolnych od pracy) w godz. 
od 9 do 17 w lokalu w Brzesku przy ul. Browarnej 13a (Krę­
gielnia).

2. Terminy przeprowadzenia poboru dla poszczegónlych gmin 
wchodzących w zasięg działania Komisji:

Lp. Nazwa Miasta (Gminy) Termin Uwagi

1. M. Brzesko 3—12.04.89 r
2. G. Borzęcin 13—17.04.89 r
3. Czchów 17—18.04.89 r
4. Zakliczyn 18—20.04.89 r



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 65 — poz.: 87

UwagiNazwa Miasta (Gminy) Termin Uwagi Lp. Nazwa Miasta (Gminy) TerminLp.

5. Gnojnik 21—24.04.89 r. 9. Brzostek 5—9.05.89 r.
6. Szczurowa 24—26.04.89 r. 10. Jodłowa 9—10.05.89 r.
7. Iwkowa 26—27.04.89 r. 11. Czarna 11—15.05.89 r.
8. Dębno 28.04—3.05.89 r. 12. Żyraków 15—17.05.89 r.
9. Wojnicz 4—8.05.89 r. 13. Rezerwiści 18.05.89 r.

10. Kobiety 9.05.89 r. 14. Kobiety 19.05.89 r.
11. Rezerwa 10—11.05.89 r. 15. Dzień dodatkowy
12. Dzień dodatkowy służba zastępcza 22.05.89 r.

służba zastępcza 12.05.89 r.

IV. 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Dąbrowie Tarnowskiej 
przeprowadzi pobór w okresie od dnia 3 kwietma 1989 r. do 
dnia 9 maja 1989 r. (za wyjątkiem sobót i dni wolnych od 
pracy) w godz. od 9 do 17 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy 
w Dąbrowie Tarnowskiej, ul. Berka Joselewicza 5.

2. Terminy przeprowadzenia poboru dla poszczegónlych gmin 
wchodzących w zas:ęg działania Komisji:

Lp. Nazwa Miasta (Gminy) Termin Uwagi

1. Gręboszów 3—4.04.89 r
2. Dąbrowa Tarnowska 4—10.04.89
3. Mędrzechów 10—11.04.89
4. Radgoszcz 11—13.04.89
5. Bolesław 14—17.04.89
6. Żabno 14—21.04.89 r
7-. Wietrzychowice 21—25.04.89
8. Szczucin 24—28.04.89
9. Olesno 28.04—4.05.89 r

10. Kobiety 5.05.89 r
11. Rezerwa , 8.05.89 r
12. Dzień dodatkowy 

służba zastępca 9.05.89 r

V. 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Dębicy przeprowadzi 
pobór od dnia 3 kwietnia 1989 r. do dnia 22 maja 1989 r. (za 
wyjątkiem sobót i dni wolnych od pracy) w godz. od 9 do 17 
w Zakładach Mięsnych w Dębicy, ul. Fabryczna.

2. Terminy przeprowadzenia poboru dla poszczegónlych gmin 
hodzących w zasięg działania Komisji:

Lp- Nazwa Miasta (Gminy) Termin Uwagi

1. M. Dębica 3.04.89 r.
2. G. Dębica 4.04.89 r.
3. Pilzno 5.04.89 r.

A. M. Dębica 5—18.04.89 r.
5. G. Dębica 19—24.04.89 r.
6. Wadowice Górne 24—25.04.89 r.
7. Pilzno 26—28.04.89 r.
8. Radomyśl Wielki 2—4.05.89 r.

VI. 1. Rejonowa Komisja poborowa Nr 1 w Tarnowie prze­
prowadzi pobór od dnia 3 kwietnia 1989 r. do dnia 18 maja 
1989 r. (za wyjątkiem sobót i dni wolnych od pracy) w godz. 
od 9 do 17 w lokalu przy ul. Mostowej 6.

2. Terminy przeprowadzenia poboru.

Lp- Nazwa Miasta Termin Uwagi

1. Tarnów 3 04—15.05.89 r
2. Żółnierze rezerwy 16.05.89 r
3. Kobiety 17.05.89 r
4. Dzień dodatkowy

służba zastępcza 18.05.89

VI. 1. Rejonowa Komisja Poborowa Nr 2 w Tarnowi.e prze­
prowadzi pobór od dnia 3 kwietnia 1989 r. do dnia 30 maja 
1989 r. (za wyjątkiem sobót i dni wolnych od pracy) w godz. 
od 9 do 17 w lokalu przy ul. Mostowej'6.

2. Terminy przeprowadzenia poboru dla poszczegónlych gmin 
wchodzących w zasięg działania Komisji:

Lp- Nazwa Miasta (Gminy) Termin Uwagi

1. Skrzyszów 3.04.89 r
2. Tarnów 4.04.89 r
3. Lisia Góra 5.04.89 r
4. Szerzyny 6—7.04.89 r
5. Lisia Góra 11—12.04.89 r
6. Pleśna 13—17.04.89 r
7. Wierzchosławice 19—20.04.89 r
8. Tuchów 21—26.04.89 r
9. Rzepiennik Strzyżewski 27—28.04.89 r

10. Skrzyszów 2—4.05.89 r
11. Ryglice 5—9.05.89 r.
12. Ciężkowice 10—11.05.89 r
13. Radłów 12—15.05.89 r
14. Tarnów 16— 9 i 22.05.89 r
15. Gromnik 23—24.05.89 r
16. Kobiety 26.05.89 r
17. Rezerwa 29.05.89 r
18. Dzień dodatkowy

służba zastępcza 30.05.89 r



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 66 — poz.: 88—90

88.

ZARZĄDZENIE Nr 11/89 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO 

z dnia 16 marca 1939 r.
w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia wsi w wodę dostarczaną przez Wojewódzki Zakład Usług 

Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Tarnowie

Na podstawie art.’ 104 ustawy z dnia 24 października 1974 r. 
Prawo .wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6 
i z 1983 r. Nr 44, poz. 20) i § 11 ust. 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopa­
trzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę 
i wprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 47, poz. 234 i z 1989 r. Nr 4, 
poz. 25) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbio­
rowego zaopatrzenia w wodę wsi na terenie województwa tar­
nowskiego w wysokości:

, 1) 66 zł za 1 m3 — dla odbiorców indywidualnych oraz pań­
stwowych i spółdzielczych gospodarstw rolnych,

2) 180 zł za 1 m3 — dla pozostałych odbiorców.
§ 2. Wykonanie zarządzenia zleca się terenowym organom 

administracji państwowej stopnia podstawowego oraz Dyrekto­
rowi Wojewódzkiego Zakładu Usług Wodnych dla Potrzeb Rol­
nictwa w Tarnowie a nadzór nad jego realizacją powierza się 
Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leś­
nictwa Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 2/88 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 10 marca 1988 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę 'po­
bieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę do­
starczaną przez Wojewódzki Zakład Uśtug Wodnych dla Potrzeb 
Rolnictwa w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 3, poz. 54).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1939 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tar­
nowskiego.

Wojewoda: Stanisław Nowak

89.

ZARZĄDZENIE Nr 12/89 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO 

z dnia 17 marca 1989 r.
w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę 

miast i za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast 
w województwie tarnowskim

w wy-

zł,49
b)

58 zł,
2)

Wojewoda: Stanisław Nowaklit. b podwyższa się

90.

Rady Ministrów z dnia 
i trybu wydawania oraz

uchwały Nr 61 
sprawie zasad

jednostek zakładowej działalności socjalnej, z przezna- 
na fundusz rozwoju wodociągów i kanalizacji w mias-

1) w zarządzeniu Nr 18/88 Wojewody Tarnowskiego z dnia 
28 października 1988 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 
określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych za­
wierających powyżej 4,5% alkoholu w województwie tarnowskim

§
1 lit.

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO 

z dnia 17 marca 1989 r.
o sprostowaniu błędów

prowadzących działalność gospodarczą w sferze produkcji mate­
rialnej, z wyjątkiem jednostek gospodarki komunalnej i rolnictwa, 
zakładowej gospodarki mieszkaniowej i wyodrębnionych organi­
zacyjnie 
czeniem 
tach.

§ 3.
pobiera 
zacji w

§ 4.

gospodarstwa domowe (w budynkach pań­
stwowych, spółdzielczych i prywatnych 
innych, niż określone w pkt. 1 lit. a odbior­
ców (jednostki przemysłowe, handlowe, usłu­
gowe
1 m3 wprowadzanych ścieków przez: 
gospodarstwa domowe

Na podstawie
13 kwietnia 1984
rozpowszechniania
Nr 12, poz. 85) — prostuje się następujące błędy drukarskie:

§ 5
r. w
wojewódzkich dzienników urzędowych (M. P.

za
a)
b) inne jednostki

2. Opłatę ustaloną dla odbiorców 
b i pkt. 2

określonych w § 
o 100% dla podmiotów

23
57

1, pkt.

Opłatę za wodę i ścieki oraz opłatę określoną w § 2 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali- 

Tarnowie, jako zakład eksploatujący urządzenia. 
Wykonanie niniejszego zarządzenia zleca się Dyrektoro­

wi Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Tarnowie, a nadzór nad jego realizacją powierza się Dyrek­
torowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzę 
du Wojewódzkiego w Tarnowie.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 3/88 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 16 marca 1988 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę po­
bieraną z wodociągów miejskich i za ścieki wprowadzane do 
urządzeń kanalizacyjnych miast w województwie -tarnowskim 
(Dz. Urz. Woj. Tam. Nr 3, poz. 55).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1989 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tar­
nowskiego.

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 24 października 1974 r. 
Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230; zm. z 1980 r. Nr 3, poz. 6 
i z 1983 r. Nr 44, poz. 201) oraz § 11 ust. 1—5 i § 12 ust. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 1986 r. w spra­
wie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych 
oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. Ur Nr 47, poz. 
234; zm. z 1989 r. Nr 4, poz. 25) — zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za wodę pobieraną z urządzeń 
zaopatrzenia w wodę miast i za ścieki wprowadzane do urzą­
dzeń kanalizacyjnych miast, eksploatowanych przez Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tarnowie 
sokości:

1) za 1 m3 pobranej wody przez:
a)

zł, 
zł.



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 5 — 67 — poz. 90

(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 15, poz. 250) — w podstawie prawnej 
zamiast wyrazów „z 1985 r. Nr 63, poz. 334" winny być wyrazy 
„z 1987 r. Nr 33, poz. 180",

2) w obwieszczeniu Wojewody Tarnowskiego z dnia 24 listo­
pada 1988 r. w sprawie ogłoszenia porozumień o powierzeniu 
prowadzenia niektórych spraw, zawartych pomiędzy dyrektorami 
niektórych wydziałów Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie a kie­
rownikami zakładów i instytucji podporządkowanych Wojewódz­

kiej Radzie Narodowej w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 17, 
poz'. 259) — ust. 6 winien mieć brzmienie:

„6. Porozumienia, o którym mowa w ust. 5 weszły w życie 
z dniem 2 listopada 1938 r. po uprzedn'm ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leś­
nictwa w Tarnowie oraz na zebraniach pracowników jednostek 
przejmujących".

Wojewoda: Stanislaw Nowak



Redakcja: Urząd Wojewódzki w Tarnowie, Wydział Prawny :— Tarnów, ul. Narutowicza 36, tel. 21-41-95
Administracja: Urząd Wojewódzki w Tarnowie — Wydział Budżetowo-Gospodarczy — Tarnów, ul. Narutowicza, tel. c. 21-76-41

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi rocznie zł 18,—, półroczna zł 10,—, cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90, przy 
większej ilości stron o zł 0,30 więcej od każdej drukowanej strony. Cena ogłoszeń o zagubionych dokumentach ryczałt zł 10,50 od jednego do­
kumentu, po zł 1,50 za każdy dalszy dokument, konkursy i przetargi zł 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz 

inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%..
WPŁATY: NARODOWY BANK POLSKI, ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI TARNÓW, KONTO Nr 85007—3030—225.

Drukarnia Narodowa Kraków
Zakład Nr 16 Tarnów, ul. Brodzińskiego 1

Zam. 741-89 — 620


